

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna l. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ przeniecony osobno kosztuje 3 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników **Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9.**; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 17 lutego b. r. zamianować najmiłościwiej ins. ektora sądowego w Ministerstwie sprawiedliwości **Jaroslawa Uhr-Stebelskiego** wiceprezydentem wyższego sądu krajowego w Krakowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 17 lutego b. r. nadać najmiłościwiej radcy wyższego sądu krajowego w Krakowie **Bogumiłowi Nowotnemu** tytuł i charakter radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

C. k. Ministerstwo handlu zamianowało **Henryka Postera**, adjunkta budownictwa w Przemyslu, i **Franciszka Rybkę**, adjunkta budownictwa w Insbruku, komisarzami budownictwa dla służby technicznej galicyjskiej Dyrekcji poczt i telegrafów.

### Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 18 lutego b. r. do l. 18.482 zawiadomieniem o wydanych przez c. k. Ministerstwo spraw

wewnętrznych weterynaryjno-policyjnych zarządzeniach pod względem przywozu świń z Węgier i Kroacji-Slawonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 lutego.

Ruch rewolucyjny, jaki szerzy się od dłuższego czasu w prowincji tureckiej Macedonii, a który jest dziełem zorganizowanego przed laty w Sofii komitetu macedońskiego, przybrał widocznie niezwykle niebezpieczne dla pokoju na półwyspie Bałkańskim rozmiary, skoro, jak donoszą właśnie z Konstantynopola, rządy wszystkich mocarstw europejskich, widziały się zniewolone poczynić u W. Porty bardzo poważne przedstawienia. Wykazują one pilną potrzebę przedsięwzięcia jak najenergiczniejszych zarządzeń, celem stłumienia w porę, a w każdym razie przed nastaniem wiosny, tej agitacji, której ostatecznym celem, o czym dzisiaj już nie można wątpić, jest wzniecenie zbrojnego powstania. Także w Sofii przedstawiciele mocarstw, w pierwszym rzędzie Rosji, Francji i Niemiec, nie szczędzili przyjaznych upomnień zwracając uwagę rządowi bułgarskiemu na bardzo niebezpieczną działalność owego komitetu. Wezwali oni rząd książęcy, aby użył całego swojego wpływu dla ukroczenia, jeżeli już nie zupełnego stłu-

mienia coraz zuchwalszej działalności rzeczowego komitetu, a prezes gabinetu Petrow przyrzekł, iż wedle „siły i możliwości“ przychylili się do rad i wskazówek mocarstw.

Co się tyczy udziału Austro-Węgier w tej dyplomatycznej akcji, to — wedle informacji *Polit. Corresp.* — zdaje się być rzeczą pewną, że koła decydujące w Wiedniu nieomieszkały podczas ostatniego pobytu ks. Ferdynanda w stolicy Monarchii przedstawić mu w podobny sposób, jak to uczyniły inne gabinety, konieczności utrzymania spokoju i *status quo* na półwyspie Bałkańskim. Rząd bułgarski, jak zaznacza korespondent przytoczonego wyżej organu, znajduje się istotnie w bardzo trudnym położeniu. W skutek zbyt nieograniczonego faworyzowania przez poprzednie rządy komitetu macedońskiego, niemiernie braku potrzebnej energii w obec rewolucyjnych prądów, ów komitet stał się w Bułgarii potęgą a ubezwładnił go będzie tem trudniejszą rzeczą, iż posiada on gorących zwolenników nie tylko w szerokiej masach ludności, lecz w kołach inteligencji ludzających się nadzieją, że ruch zbrojny w Macedonii może sprowadzić rzeczywistnienie mrzonek panbułgarskich polityków.

W kołach politycznych nie wątpią jednak, że skoro tylko rząd książęcy w Sofii okaże dobrą wolę i szczerze zrozumienie przestroż zycielich mu gabinetów, a W. Porta rozwinię potrzebna w danej chwili energia, wszystkie zabiegi bułgarsko-macedońskie rewolucjonistów doznają sromotnego niepowodzenia. Godnym jest zaznaczenia, iż przedewszystkiem poważne dzienniki rosyjskie występują z kategorycznymi upomnieniami pod adresem Bułgarii, przypominając, iż do tej

chwili istnieje w całej pełni zawarte przed kilkoma laty pomiędzy Austro-Węgrami i Rosją porozumienie, którego myślą przewodnią jest utrzymanie w stanie nienaruszonym obecnych organizmów państwowych, a zatem i pokoju na Wschodzie europejskim.

## Sprawy parlamentarne.

Wezwał zebrał się subkomitet komisji adresowej Izby deputowanych i obradował, jak telegrafują z Wiednia, przeszło trzy godziny nad trzema gotowymi projektami adresów, mianowicie: prawicy, lewicy i stronnictwa środka. Rozprawa nie przyniosła na razie pozytywnego rezultatu. Jak słychać, projekt adresu prawicy podnosi program autonomii i równouprawnienia. adres zaś lewicy kładzie nacisk na utrzymanie konstytucji i na wprowadzenie języka niemieckiego jako pośredniczącego.

— Komisja parlamentarna Koła polskiego — jak nam telegrafują dzisiaj z Wiednia — odbyła wezwanie trzygodzinne posiedzenie. Słychać, iż ułożono sprawozdanie, które przewodniczący komisji ma przedłożyć Kołu o onegdajszej konferencji komisji parlamentarnej z P. Prezydentem Ministrów. Prócz tego komisja dyskutowała nad tem, jakie stanowisko ma zająć Koło w kwestyi interpelacji i podań wnoszonych w języku niemieckim, przyczem wszyscy mówcy podnosili, że Koło nie może stanąć ani na stanowisku Niemców, ani Czechów, lecz powinno

## LISTY PARYSKIE.

Paryż, w lutym 1901.

(Społeczne znaczenie rubryki: fait divers. — Ofiary prawa. — Feminizm i antifeminizm w w literaturze i na scenie. — „La Cavalière“ (Jacques Richepin). — Fiziologia wiarołomstwa. — „M'Amour“ (Bilhaud et Hennequin). — Teatr w życiu: pojedynki „monté avec luxe“. — Kabotyzm użytkowany na reklamę. — Wrażenie jubileuszu Sienkiewicza w Paryżu. — Sympatye dla narodu polskiego. — L'Amé d'un peuple“. — Artyści polscy w Paryżu. — Międzynarodowy Instytut psychologiczny).

(Dokończenie).

Jedną z tych kwestyi paryskich, która znalazła w ubiegłym tygodniu podwójne opracowanie, na scenie i w dziennikach da się sformułować w następujący sposób: „Czy kobieta zamężna ma wybierać kochankę z pomiędzy przyjaciół męża, czyli z grona nieznanych mu osób?“ Moralista odpowiedziałby krótko: zamężna kobieta nie powinna mieć w ogóle kochankę. Z niemniejszym oburzeniem zaprotęstowałaby sentymentalny romantyk przeciw temu, iżby miłość mogła kierować się jakimikolwiek względami zewnętrznymi. Jedno i drugie pojęcie, jakkolwiek słuszne samo w sobie, leżałoby jednak zupełnie po za obrębem warunków życia paryskiego, które jako faktycznie istniejące wymagają również uwzględnienia. Pani de Lafayette, kobieta najlepszej reputacji i o duszy podniosłej nie wahała się wyrzec co następuje: *Dans les mariages de hazard, qu' on fait à Paris, la fidélité des femmes repugne souvent à la nature, à la raison, on pourrait presque dire, aux principes de justice.* Uczeń, studiujący prawa ludzkie i poeci badający dusze ludzkie wiarołomstwem, jako zjawiskiem towarzyszącym małżeństwu zajmowali się od wieków. Widzieliśmy w teatrze rozmaite tego zjawiska: wiarołom-

stwo dla korzyści materialnych, jak u Augierowskich „Lionnes pauvres“, z namiętności, z nudów, z kaprysu, z zemsty, z chwilowego zapomnienia nareszcie. Dla kobiet, które obejmuje pobłażliwość pani Lafayette, istnieje jeszcze coś, jakby wiarołomstwo legalne. Jedną z tych nader często w towarzystwie spotykanych kobiet przedstawia „M'Amour“, nowa komedia autorów Bilhaud i Hennequin, grana w teatrze Palais-Royal. Jej to autorowie radzić chcą w wyborze kochanka i usiłują dowiedzieć, że ze względów praktyczności, delikatności a nawet moralności pożądanym jest, aby kochanek nie był przyjacielem męża. Jest to anomalia oryginalną a zupełnie wpływającą ze zwyczajów paryskich, że konwenans towarzyski, a nawet moralność powoduje się tu do rzeczy z gruntu niemoralnej. Inna rzecz, czy kobiety skorzystają z udzielonej im nauki. Fiziologię wiarołomstwa spotka zapewne ten sam los, co fiziologię małżeństwa, wprowadzoną przez Balzaka, t. j. nie zmieni ona w niezem faktycznego stanu rzeczy, i dlatego wesoła komedia „M'Amour“ ma tylko wartość zajmującego obrazka obyczajowego.

Ale też więcej od teatru w Paryżu nie wymaga się. Francuz tak namiętnie lubi teatr, że szuka go nie tylko na scenie ale i w życiu i stwarza go tam, gdzie go nie ma, a nawet być nie powinno. Osobniki zaś posiadające zręczność życiową wyzyskują tę namiętność ku własnej korzyści.

Mieliśmy przykład tego na sławnym pojedynku San Malato-Damotte. Młody szermierz włoski, rozpoczynający karierę, postanowił „wziąć“ Paryż odrazu i zrozumiał, że uda mu się to zapomocą eleganckiej komedii paryskiej. Poszukał zatem zaczepki z pierwszym szermierzem paryskim i korzystając ze zwyczaju, jaki od kilku lat rozpowszechnił się w Paryżu, urządził pojedynek publiczny „monté avec luxe“. Więc rozdawano bilety wstępu i „laissez-passer“ dla publiczności, która setkami pospieszyla na plac boju, poustawiano aparaty fotograficzne i kinematograficzne; była tam i loża artystów, przebiegających się w trykoty, było ucłowanie miecza ojeowskiego przed natarciem, była koronkowa chusteczka kochanki, przygotowana dla ewentual-

nej rany. Słowem było to coś w rodzaju widwiska w Folies-Bergères, z tą tylko różnicą, że rzecz skończyła się prawdziwym zranieniem, a mogła mieć nawet koniec tragiczny. Nikt jednak ze spektatorów nie łudził się co do znaczenia tego pojedynku; każdy świadom był tego, iż nie szło tu o honor, lecz o reklamę, którą bez dalszej dopłaty uzupełniły dzienniki miejscowe, podając sążniste opisy. Przyznać jednak należy, że większość, z właściwym Francuzom taktem estetycznym, zrozumiała, iż cała ta „mise en scène“ była conajmniej niesmaczną a szyderskie krytyki dzienników zagranicznych, zarzucające Francuzom kabotyzm zawsze i wszędzie, znalazły odźwięk i w prasie tutejszej.

Mineły bowiem już czasy, kiedy Francuzi zamykali się w swej *tour d'ivoire*; dziś wrażliwi są bardzo na opinie zewnętrznego świata i wiedzieć też pragną, co się dzieje po za granicami ich ojczyzny. Stąd też tak żywe a niebywałe dotąd zainteresowanie się dziełami Sienkiewicza, a w ślad za niem poszło zainteresowanie się osobą polskiego mistrza i w dalszym ciągu powtórne ożywienie tlejącej zawsze sympatii dla narodu polskiego. Opis uroczystości jubileuszowych z 22 grudnia obudził tu ogólne zajęcie i podziw dla narodu, który potrafił w ten sposób uczcić wielkiego męża, uniesmiertelnic go za życia jeszcze. „Któryż z naszych poetów — pisze Jules Claretie w rozprawie p. t. „L'ame d'un peuple“ — dożył dnia takiego? Któryż z genialnych ludzi zaznał takiej sławy? Ukoronowanie Voltaira w Komedji i pochod Paryża pod oknami 80-letniego Wiktora Hugo były niczem w porównaniu z jubileuszem Sienkiewicza. Ale bo też to cała rasa, naród cały, i to naród wykreślony z karty Europy, chciał uroczystością tą dowieść światu, że żyje jeszcze; to cała Polska święciła tryumf swój w tryumfie swego syna, który odtworzył jej przeszłość okazał, że ma ona swych bohaterów, swą literaturę, poezję i język swój“. W związku zaś z tym tokiem myśli tenże sam autor francuski z oburzeniem szlachetnym potępia ciosy, jakie narodowości pod zaborem pruskim wymierza twarda ręka germańska, wykluczając ze szkół język polski, i dowodzi, że ucisk taki nie tylko jest barbarzyńskim, ale nadto zupełnie bezskutecznym.

Można pozajmować koszary, zamykać miasta, rozkawałkować prowincje, lecz nie można konfiskować duszy narodu. Język narodowy, to terytorium usuwające się z pod zdobywcy. Toż samo mimo zakazu w Alzacji istnieje język alzacki a w Szlezawgu duński; i tu również literatura i poezja zasila duszę narodu. W Alzacji istnieje teatr z językiem alzackim, niezrozumiałym dla Niemców, powieści zaś takie jak „Désastre“ i „Tronçons du glaive“ braci Marguérite przypominają nowym generacyom dzieje Straszego Roku i dodają narodowi otuchy, spełniają więc toż samo zadanie we Francji, jakie Sienkiewicz spełnił w obec swej ojczyzny. I któryż z Polaków nie przyklasnie pięknym słowem francuskiego pisarza. „Zdobycy, deptajcie obcasami butów waszych piersi narodu; zaciekajcie kajdanki u rąk związanego ludu: nadejdzie dzień, kiedy jakiś wieszak samotny, natchniony legendami swej ojczyzny, posunie piórem po kartkach papieru, a kartki te staną się protestem gorącym, przebudzeniem, odpowiedzią i odwetem duszy narodu!“

Do rzędu artystów polskich, którzy bawiąc za granicą artyzmem swym stwierdzają żywotność narodu polskiego, zaliczyć należy znanego pianistę i kompozytora Zygmunta Stojowskiego. Koncert, który odbył się wezwał w teatrze Badinière, złożony wyłącznie z dzieł własnych artysty, był prawdziwą rozkoszą dla znawców i miłośników szlachetnej muzyki. Tyle w utworach młodego mistrza głębokiej myśli i prawie szumanowskiej filozofii, tyle dramatycznego wyrazu, a nade wszystko tyle polskości, to melancholijnej i rzewnej, jak w sonacie na wiolonczelę i fortepian i w melodyach takich, jak „Pleure mon ame“ lub „Sur la branche l'oiseau“, podłożonych do słów Asnyka, to dziarskiej i wesołej, jak w mazurku, lub w oryginalnie wystylizowanym walcu. Polska publiczność słuchała z gorącym zapalem, a niemiernie liczna francuska delectowała się oryginalnością i świeżością muzyki.

Że Francuzi z coraz większym zainteresowaniem śledzą rozwój materialny i umysłowy innych narodów, do tego w pierwszym rzędzie przychylna się wiedza, która z natury rzeczy musi być międzynarodową. Tylko

popierać każdy sprawiedliwy projekt pośredniczący, który odpowiada słuszności i rzeczywistym potrzebom i w ten sposób uchylić w drodze polubownej tę sporną kwestję, narazającą na szwank zdolność parlamentu do pracy. Omawiano również kwestję prawa prezydenta Izby do cenzurowania interpelacji i wyrażono zapatrywanie, że należy przyznać prezydentowi takie samo prawo cenzury co do interpelacji, jakie mu przysługuje co do mów wygłaszanych w Izbie. Prawo posłów do wnoszenia interpelacji nie powinno być uszczuplone, ale z drugiej strony należy wystąpić przeciw nadużywaniu nietykalności poselskiej.

Izba deputowanych odbędzie posiedzenie dzisiaj, we czwartek i piątek. W kolach prezydium sądzą, iż w tym czasie będzie można załatwić wnioski nagłe. Z innej strony obawiają się, że nadzieja ta zawiedzie, szczególnie w obec tego, co piszą dzienniki czeskie. *Narodní Listy* ogłaszają artykuł, który przedstawia sytuację jako krytyczną i powiada, że Czesi nie mają najmniejszego powodu do ułatwiania Rządowi jego zadania, przez zgodzenie się na skrócenie rozprawy o wnioskach nagłych. Dzisiaj przed południem zbierają się przed posiedzeniem Izby wszystkie kluby, aby naradzić się nad sprawą interpelacji nie niemieckich. Na razie — jak telegrafują do *Czasu* — za jedyne wyjście uważanem jest dalsze odroczenie tej sprawy i być może, że to się uda przeprowadzić.

## KORESPONDENCYE

Poznań, 17 lutego.

(Okres walnych zebrań polskich. — Centralne Tow. gospodarskie na W. Ks. Poznańskie. — Jak wygląda równouprawnienie Polaków w magistracie poznańskim i miejskich szkołach poznańskich. — Polityka na ratuszu wobec Polaków. — Nekrologia).

(x) Szereg rozpoczynających się o tej porze dorocznych ogólnych zebrań najważniejszych polskich instytucji społecznych i gospodarczych, otworzą obrady centralnego Towarzystwa gospodarczego na W. Księstwo Poznańskie. Towarzystwo to dzieli się na następujące wydziały: ogólny, rolny, chowu inwentarza, leśny i gorzelnicy. We wszystkich tych wydziałach wygłaszali najwybitniejsi przedstawiciele tutejszego rolnictwa pouczające i aktualne odczyty.

W sprawozdaniu zarządu z czynności za rok ubiegły, przedłożonem walnemu zebra-

niu członków Towarzystwa gospodarczego zaznaczono między innymi, że zarząd dokładnie zbadał działalność założonej w roku ubiegłym „Agentury dla sprowadzania robotników w Galicyi“, zostającej pod kierownictwem p. Józefa Kolskiego. Z przedłożonych ksiąg i korespondencji przekonał się zarząd, że Agentura jak najstaranniej prowadzona była i że p. Kolski nie szczędził ani kosztów, ani trudów, żeby zamówionych ludzi na czas dostarczyć. Jeżeli mimo to nie wszyscy właściciele byli zadowoleni, pochodzi to stąd, że instytucja ta, jak każda rzecz nowa, nie może od razu zupełnie prawidłowo funkcjonować, a powtóre i z tej ważnej a od miejscowych czynników niezawisłej przyczyny, że z początkiem marca r. z., a więc w czasie, w którym największa ilość ludzi miała być wysłana, Namiestnictwo w Galicyi zabroniło agentom obcym werbowania ludzi w Galicyi i rozpoczęła robota p. Kolskiego nagle przerwana została. Mimo tych znacznych przeszkód dostarczyła Agentura ludzi do 53 majątków, które wszystkie, z małym tylko wyjątkiem, z robotników zadowolone były. W obec tego pomyślnego rezultatu postanowił zarząd nadal utrzymać Agenturę i polecić ją polskim rolnikom.

Z szeregu licznych rezolucyj przyjętych na walnem zebraniu zasługuje przedewszystkiem na uwagę rezolucya polecająca Koło polskiemu, aby poparło sprawę podwyższenia ceł zbożowych.

Równocześnie z walnem zebraniem centralnego Towarzystwa gospodarskiego, odbyło się walne zebranie założonego niedawno „Związku ziemian“, którego zadaniem jest pośredniczenie w nabywaniu i sprzedaży majątków, w wyszukiwaniu dzierżaw, w uskutecznianiu parcelacji dóbr i t. d.

Pouczającą ilustracją sławionego z pewnych stron równouprawnienia Polaków, jest wydany właśnie szematyzm magistratu poznańskiego. Na 6 płatnych radców magistratu, których pensye wynoszą razem 48.000 marek, nie ma ani jednego Polaka. Obaj syndey prawnicy magistratu, pobierający razem 6.600 marek, są Niemcami. Wyżsi urzędnicy miejscy w liczbie 3, dyrektor gazowni i 2 miejscy inspektorzy budownictwa (pensya 20.582 marek) są Niemcami, tak samo dyrektor biura miejskiego i główny rendant kasy miejskiej którzy pobierają razem 11.920 marek. Pomiędzy 33 sekretarzami miejskimi (pensya ogólna 117.399 m.) nie ma ani jednego Polaka. Na 10 urzędników technicznych (pensya ogólna 35.906 m.) jest jeden jedyny Polak z pensją 3.632 m. Na 32 asystentów miejskich (pensya ogólna 72.342 m.) nie ma ani jednego Polaka. Obaj urzędnicy techniczni w randze asystentów (pensya 4.964 m.) są na-

rodowości niemieckiej. Na 11 kancelistów jest 2 Polaków. Wreszcie na 39 niższych urzędników (pensya 60.570 m.) jest zaledwie 3 Polaków z pensją od 1.350 do 1.800 m.

A teraz wglądnijmy w stosunki szkół miejskich znajdujących się pod zarządem deputacji szkolnej. Przedewszystkiem w deputacji tej znajduje się jeden tylko Polak katolik, natomiast dwóch żydów i siedmiu protestantów. Chociaż Poznań na 116 tysięcy mieszkańców (po przyłączeniu do miast gmin podmiejskich: Jeżyce, Wilda, św. Łazarz i Górczyn) liczy przeszło 70 tysięcy Polaków, a około 46 tysięcy ewangelików i żydów, mimo to na jedynastu rektorów szkół miejskich, tak dla chłopców jak dziewcząt, nie ma ani jednego Polaka a tylko trzech Niemców katolików.

Ogólna liczba dzieci szkolnych wynosi 14.000, a z tych jest przeszło 9 tysięcy katolików. W ogólnej zaś liczbie 256 nauczycieli, jest zaledwie 115 katolików, a między nimi dużo takich, którzy, pobrawszy ewangelicki za żony, dzieci swe wychowują w wierze ewangelickiej. Na 70 nauczycielek znajduje się zaledwie 4 Polki, a pomiędzy 21 nauczycielkami udzielającymi robótek ręcznych, nie ma ani jednej Polki. Nadmienić tu warto, że dziesięć dziewczątych nauczycielek są córkami radców, pastorów, nauczycieli gimnazjalnych, rektorów, urzędników miejskich. Zamiejscowa nauczycielka a tem mniej Polka nie ma obecnie najmniejszych widoków osiągnięcia w Poznaniu posady.

Długo i szeroko dałoby się pisać, jak upośledzeni są Polacy we własnym swoim gnieździe i jakim to nienawistwem w obec nich uczuciem kierują się ci, którzy dzisiaj sprawują rządy w ratuszu. Przytaczam na dowód tutaj kilka faktów. Przed niedawnym czasem zgłosił się na opróżnioną posadę płatnego członka magistratu Polak z tak świetnymi kwalifikacjami i świadectwami władz rządowych, że trzeba było go dopuścić do ścisłego turnusu. Mimo to niemiecka większość rady odrzuciła jego kandydaturę w ostatecznem głosowaniu a w jego miejsce wybrała Niemca z dalekiego świata.

Idźmy dalej. Ogromna większość ludności Poznania jest za szkołami wyznaniowemi. Mimo to niemiecko-żydowska większość na ratuszu narzuciła miastu z politycznych względów szkoły symultanne, a gdy w r. 1893 ówczesny pruski minister oświaty hr. Zedlitz wniósł znany projekt szkolny w interesie szkół wyznaniowych, niemiecka większość rady urzędziła polityczną demonstrację przeciw projektowi ministra. Nie urzędziła zaś jej, gdy świeżo minister Studt zniósł polski wykład nauki religii w szkołach poznańskich, nie pytając nawet o to miejskiej deputacji szkolnej.

A przecież sprawa ta żywo dotykała całą ludność polską miasta.

Gdy urządzono tutaj zjazd prawników niemieckich z całych Niemiec, wydało miasto na świetne ich przyjęcie nie mniej jak 11.000 marek. Gdy jednak zgromadzić się mieli w Poznaniu na ogólnym naukowym zjeździe Polacy lekarze i przyrodnicy, wtedy subwencji na ich godne przyjęcie w stolicy wielkopolskiej zarząd miasta odmówił.

Kiedy śpiewacy niemieccy z Księstwa urządzili tu zjazd ogólny z demonstracyjnym pochodem przez miasto, wtedy zarząd miasta pospieszył im z grubą finansową pomocą, nie dał natomiast subwencji zjazdowi polskich śpiewaków, gdy o nią wniósł do magistratu komitet zjazdowy. Tak samo sobie postąpił w obec zjazdu polskich przemysłowców w Poznaniu, a w zeszłym roku w obec czysto fachowej wystawy wyrobów terminatorów, urzędzonej staraniem tutejszych Towarzystw przemysłowych.

A jaką stronniczość polityczną okazał świeżo zarząd miasta, gdy w przeciwieństwie do dotychczasowej praktyki wniósł o unieważnienie zeszłorocznych wyborów do sądu reżimowego w Poznaniu dla tego, że polscy członkowie sądu wybrani zostali pisanymi po polsku kartkami. Magistrat wystąpił tu wręcz wrogo przeciw ludności polskiej miasta, która stanowiąc większość, wybrała samych polskich członków sądu, gdy natomiast niemieccy kandydaci pozostali w wielkiej mniejszości.

W ostatnich tygodniach śmierć poczyniła dotkliwie szecerby w szeregach wybitniejszych osobistości naszego społeczeństwa. Kapituła gnieźnieńska utraciła jednego z najpoważniejszych i najstarszych swoich członków ks. infułata Krausa. Nieboszczyk pomimo pokus wytrwał podczas kościelno-politycznej walki wiernie przy sztandarze Kościoła i sprawiał w czasie opróżnienia stolicy arcybiskupiej administrację archidiecezji gnieźnieńskiej. Był on szczególniejszym opiekunem PP. Urszulanek, które po wydaleniu ich z Poznania osiadły w Tarnowie w Galicyi. Świat lekarsko-naukowy i artystyczny utracił w Klemencie Koehlerze i Maryanie Jaroszyńskim wybitnych swoich przedstawicieli. S. p. Koehler zasłużył się dobrze społeczeństwu nie tylko jako lekarz, ale również jako uczony i dobry obywatel kraju. Był on przez lat wiele gorliwym członkiem „Pomocy Naukowej“ im. Karola Marcinkowskiego i Towarzystwa „Przyjaciół Nauk“. Pisał bardzo wiele do różnych czasopism specjalnych i wydał wiele rozpraw treści historycznej. Zajmował się też archeologią i posiadał bogate zbiory.

Jaroszyński był jedynym artystą-malarzem, o wybitniejszych zdolnościach, jakiego

przy wspólnem porozumiewaniu się, poszczególne siły mogą mieć swój udział w postępie ogólnym. Zrozumieli to uczeni francuzi zakładając Międzynarodowy Instytut psychologiczny, w którym szereg zapowiedzianych wykładów rozpoczął przed kilku dniami uczony kierownik Instytutu Pasteura, Duclaux. Nowo założony Instytut obejmuje programem swym: psychologię doświadczalną, anatomie, fizyologię i patologię systemu nerwowego, hipnotyzm i fenomeny psychiczne (sugestję, jasnowidzenie, telepatję, medyumizm) i psychologię społeczną i zbrodnię. Zakład ten ma być środkowym punktem doświadczalnym dla uczonych całego świata, którzy znajdują tu laboratorium i klinikę dla zastosowania swych odkryć. Uczeni zagraniczni jednogłośnie obrali Paryż jako ten punkt środkowy, chcąc uczyć się wielkiego na polu psychologii zasłużonego uczonego Chareota. Wiedza — przyznaje prelegent — przez długi czas nieufnym okiem spoglądała na tenomeny psychiczne. Dopiero nowoczesni uczeni postanowili uczynić je przedmiotem studyów gruntownych. Powołując zadziwiające naukowe odkrycia nowszych czasów, jak promienie Roentgena, telegraf bez drutu, uczony przypuszcza możliwość, iż w przyszłości genialni fizycy odkryją nowe formy materii i nowe prawa ruchu. Jeżeli wierzymy, iż instrument, czyli ucho metalowe, znajdujące się n. p. w Wersalu może przyjmować i porządkować fale przybywające z Paryża, to dlaczego wierzyć nie chcemy, iż osobnik, posiadający ucho naturalne, może przyjmować i porządkować inne fale, wysłane ku niemu wolą innego osobnika? Dlaczego wierzyć nie mogliśmy w sugestję, czyli wogóle w siły psychiczne? Uczony nie zaprzecza możliwości tej wiary, a żąda jeno prawa do krytyki, kontroli i obserwacji najściślejszej, celem odróżnienia w co wierzyć i na czem polegać wolno? Międzynarodowy Instytut psychologiczny będzie zatem polem wzajemnej krytyki opierającej się na doświadczeniu. „Od wynalazców — mówi Duclaux — wymagać będziemy, aby naoznie przedstawili nam swe fenomeny, odkrycie bowiem wówczas tylko jest odkryciem naukowym, jeżeli powtórzyć się daje dowoli.“

Puk.

24)

## LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(„Mercede“ p. Ippolito Pito d'Aste).

(Ciąg dalszy).

XVI.

Pozostawiliśmy Clementa Adorni, gdy wychodząc z domu Fanny smutny i zgnębiony, wszedł do Café Concordia na samotny obiad. Spożył ten obiad siląc się na swobodę, której wcale nie czuł w głębi duszy, a tymczasem u niego w domu także weselej nie było.

Attilo czuł, że ukrywanie stanu rzeczy przed ojcem wygląda jak teńhorstwo z jego strony a po cichem zachowaniu młodej nauczycielki zdawało mu się istotnie, że ona go za to potępiła i tem mu było bolesniej o ile czuł, że na to zasługiwał.

Obiad się skończył i panny przeszły do salonu, gdzie się muzyką zajęły. Attilo wrócił do swoich apartamentów, signora Serafina czuła się więc nieco zwolniona ze swoich obowiązków i także wyszła na chwilę z pokoju.

Gdy Lucia grała a Mercede w drugim rogu salonu przeglądała jakąś nową książkę, Attilo zbliżył się do niej nagle cichutko.

— Mercede! posłuchaj mnie! Może mnie oskarżasz już o nieczemność, ale ja dziś a najpóźniej jutro rano pomówię z moim ojcem. Wahałem się do dziś obawiając się odmowy... ale powtórz mi raz jeszcze, że w ostatecznej chwili nie zmienisz postanowienia!

— Przestań, Attila, przez litosć. Ale on porwał ją za rękę i złożył na niej długi, gorący pocałunek; jednocześnie Mercede poczuła na swoim ręku lzy, które mu z oczu spływały. Zaledwie miała czas wysunąć swoją dłoń, gdy ukazała się signora Serafina i można sobie wyobrazić, jaką miała minę, ujrzawszy Lucję grającą i niedomyślającą się niczego, a po za nią Attilę i Mercede w czułem zbliżeniu, porywających się z miejsca w pomieszczeniu, gdy ją zobaczyli!

\* \* \*

Clemente jadł bardzo mało tego wieczoru. Czuł potrzebę zagłębić się we własnych myślach, a to mu łatwiej przychodziło w restauracji, niż w domu. Owe niespodziewane spotkanie z Fanny, w chwili, gdy sądził, że wygnał jej wspomnienie z duszy, z serca, takim niepokojem go napełniło, że nie mógł sobie dać rady.

I myślał odbiegł o lat dwadzieścia wstecz; i widział Fanny młodą, dziewiętnastoletnią... Och! to gorączkowe uniesienie, ten szal, jakiego doznawał!... A żona jego, ileż się napłakała i narzekała! Biedna Maryanna dobrze zrozumiała ku jakiej przepaści maż jej dąży i wszystko czyniła, aby go zbawić; a jakie tego były owoce?

Ach! co za ponura historia tych lat, miesięcy, godzin, zatrważająca każdą chwilę życia bogatego bankiera! Myślał, że starając się o to usilnie, zapomni kiedy o bolesnej przeszłości: ale nie! Fanny wróciła, żywa, nieublagana i despotyczna jak dawniej; miała córkę, którą Clemente podejrywał, a nawet był pewny, że była owocem zdrady Fanny z bogatym Portugalczykiem. I ową córkę Fanny chciała narzucić jemu, groziła i upominała się o swoje prawa i okazywała się kobietą, przed której wolą wszystko ugiąć się powinno.

A przecież tak, Clemente się obawiał! Pamiętał dobrze, iż pisał do niej w porywie szalonej namiętności, pod wpływem pewnych okoliczności, które zaszły po jej wyjeździe i pamiętał, że napisał list, który mógł być straszną bronią przeciw niemu. Ale czy ona ten list otrzymała? Było to tajemnicą, którą Adorni obawiał się zgłębiać, a która o utratę zmysłów go przyprowadziła.

Doszedł teraz do przekonania, że namiętność, jaką czuł dawniej dla Fanny, zatrjuje mu na zawsze każdą swobodną chwilę w życiu; och! miłość dla niej wygasła w jego sercu i zamieniła się w odrzęt prawie. I z rodzajem współczucia przypominał sobie nieszczęśliwą Maryannę, zawsze tak słodką i dobrą i przywiązanie jej do Attili, a potem do drugiego dziecka, którego życie swoim oplaćcał...

I widział siebie znowu w rodzinnem swoim mieście Genui, szanowanym i podziwianym. Myślał o tych długich latach, w których odbierał od wszystkich oznaki czci i hołdu, a potem o tych listach anonimowych, które

zaczęły go prześladować od pewnego czasu, może od chwili przybycia Fanny... i zdawało mu się jakby gmach jego szczęścia, zbudowany kosztem tylu cierpień i trudów, miał się zwalić aż do samych podstaw!

Tymczasem w sąsiedniej sali tej samej restauracji siedział Attila z Teobaldem Lanfranchi. Zwierzył się właśnie przyjacielowi ze swego zamiaru pogadania ostatecznie z ojcem, ponieważ nie mógł żyć dłużej w takiej niepewności, gdy bankier, otrząsając się ze swoich myśli, wstał od stołu i zamierzał udać się do Carlo Felice. Gdy przechodził przez salę, w której syn jego się znajdował, Attilo szepnął do Teobalda:

— Patrz, mój ojciec! — proszę cię, zostaw nas samych!

Clemento Adorni nie mógł uniknąć spotkania z adwokatem Lanfranchi, chociaż mu to nie było bardzo miłe po zuanej odmowie. Ukłonili się sobie obydwa zamieniając kilka słów banalnych, a potem Teobaldo się usunął, wymawiając się jakimś interesem. Attilo wyszedł razem z ojcem z restauracji, mówiąc, że pragnąłby pomówić z nim o pewnej ważnej sprawie.

Od razu bankier przeczuł bolesną scenę, jaka nastąpić miała po podobnej przemowie. On, człowiek, któremu fortuna zawsze się uśmiechała, widział się od dni kilku tak prześladowanym od losu na każdym kroku, że nie wątpił wcale, iż nadeszła chwila straszna dla niego zwierzenia się Attili z jego tajemnicy, i konieczność odmowy z jego strony. Co do Attili, zdecydowanego nie odwiekać już tej sprawy za żadną cenę, w tym niespodziewanym spotkaniu z ojcem uważał on jakby wskazówkę, że powinien pozbyć się wszelkiego wahania i dążyć prosto do celu.

Tymczasem szli obok siebie w milczeniu, jeden, szukając w jaki sposób zacząć rozmowę a drugi przygotowując powody odmowy.

Szli zwolna i sami nie wiedząc gdzie idą, dążyli ku via Nuovissima i dell' Annunziata. Zamiar bankiera aby wstąpił na chwilę do Carlo Felice rozwiął się całkowicie. To milczenie przeciągłe mieszało ich: pragnęli je przerwać, a obawiali się i czuli taką burzę myśli, że w głowach im się zawracało.

(Ciąg dalszy nastąpi).

wydało W. Księstwo Poznańskie. Malował dużo i pracowicie w ciągu długiego życia swojego, a wiele jego obrazów religijnych zdobi kościoły poznańskie. Najcenniejszym wszakże utworem zmarłego jest obryzanie płótno „Traktat Toruński“, które w swoim czasie wywołało gorące zaczepki ze względu, że artysta w przedstawionych postaciach Krzyżaków spotreutował osoby współczesne, głośne z polityki antypolskiej. Obraz ten znajduje się w Muzeum imienia Mielżyńskich w Poznaniu.

W końcu zanotować należy ubytek z szeregów ziemiaństwa ś. p. hr. Krzysztofa Cieszkowskiego, syna znanego uczonego i filozofa hr. Augusta, oraz hr. Adama Soltana. Obaj znani byli z gorącego patriotyzmu i gotości do usług obywatelskich. Pozostawiają po sobie najlepszą pamięć.

## Dyskusya polska w parlamencie niemieckim.

W dalszym ciągu obrad w parlamencie nad interpelacją Koła polskiego w sprawie adresów polskich na listach i przesyłkach pocztowych, poseł narodowo-liberalny Oriola wyraził zadowolenie, iż zarząd pocztowy stara się tłumaczyć demonstracyjne roszczenia Polaków. Gdyby miało stać się zadość ich żądaniom, doszłoby w końcu do tego, że wszyscy urzędnicy pocztowi w Niemczech musieliby umieć po polsku. Wszelka dalsza ulgość zarządu pocztowego wobec Polaków nie przyniosłaby uspokojenia umysłów, ale spotęgowałaby tylko agitację polską.

Zabrał teraz głos prezes Koła polskiego książę Ferdynand Radziwiłł i tak powiedział:

Wynik obrad nad naszą interpelacją, podczas której przytoczyliśmy długi szereg pocztowych niewłaściwości, był taki, że mogliśmy się spodziewać, iż nadal oszczędzi się nam słuchania patetycznych deklamacji o polskiej agitacji. Bylibyśmy chętnie zadowolili się moralnym zwycięstwem, któreśmy wtedy odnieśli, i sądziliśmy, że, skoro interpelacja nasza oczyściła horyzont z pewnych miazmów, nastąpi spokojniejsze, więcej rzeczowe obchodzenie się z polskimi przesyłkami. Niestety nadzieja ta zawiodła. Używanie języka polskiego nie jest w Niemczech zabronionem w stułetniej praktyce administracya poczty stosowała się do tego. Teraz naraz posyła się wszystkie polskie listy do biur tłumaczy. Powiedziano, że urządzenie tego biura było kapitulacją przed polskością. My w tych biurach i ich praktyce widzimy przeciwieństwo tylko nowe biurokratyczne uregulowanie szykan pocztowych, gdyż zamiast, stosownie do brzmienia rozporządzenia generalnego pocztmistrza, starać się ile możności odnaleźć adresata, choć adres napisany jest po polsku, używa się o-wych biur jako rodzaju kwarantanny prze-ciejkwo dżumie używania polskich adresów. Co nam generalny pocztmistrz jedną ręką dał w formie owego rozporządzenia, to drugą odbiera nam znow przez urządzenie owych biur, a nie powinniście się panowie dziwić, że ludność polska w tej praktyce widzi ubolewania godną nieszczerłość. Jestem przeciwnikiem wszelkich demonstracji i komedii, ale właśnie dlatego muszę głęboko ubolewać, że władze praktyką tą wprost urągają uczuciom ludności polskiej. Miłość i przywiązanie do języka ojczystego winny i w państwie niemieckim być szanowane. Jeżeli wy (mowca zwraca się do nacjonal-liberałów) zarzucacie nam agitację, to widzicie żdźbło w naszym oku, a w swoim nie widzicie belki.

Nasza agitacja, jeżeli ona wogóle istnieje, opiera się na etycznej podstawie miłości języka ojczystego, podczas gdy wasza agitacja zbudowana jest na nienawiści do innej narodowości. Odrębność narodowa Polaków przeżyła długie lata ustawodawstwa wyjątkowego, nie wstrząsnęła jej i te najnowsze małosłowne szykany pocztowe; nie wątpię ani na chwilę, że gdy minie dalszych lat dwadzieścia, z tej pocztowej łataniny nie pozostanie ani śladu.

Po przemówieniu konserwatysty Oertela, który zaprzeczał, jakoby obrona Niemców przed agitacją polską przesiąknięta była duchem nienawiści, zabrał głos p. Głębocki, który stwierdził, że ludność polska wie o tem sama, iż używanie języka polskiego jest dozwolone także w ruchu pocztowym; nie potrzeba przeto agitacji, aby ją o tem pouczyć. Żadną miarą zaś nie można nazywać agitacją polską, jeżeli ludność polska wykonywa swoje prawo. Urządzenie biur tłumaczy ma po prostu na celu utrudnienie używania polskich adresów i jest niezem innym jak tylko urzędowym „ex post“ sankcjonowaniem praktykowanych już od paru miesięcy szykan pocztowych.

Generalny pocztmistrz p. Podbielski od-pierając wywody dwóch poprzednich polskich mowców starał się wykazać, że ze strony Polaków wywierany jest istotnie nacisk, aby adresowano listy tylko po polsku a na to nie można pozwolić. Jeżeli biura tłumaczy nie

wystarczają, zarząd pocztowy będzie uważał wszystkie listy z polskimi adresami jako takie, które nie mogą być doręczone.

W dalszym ciągu rozprawy hakatysta Tiedemann usiłował przekonać, że wzrost nie-bywały adresów polskich jest systematycznie przygotowywany.

Socjalista Ledebur polemizował z p. Tiedemannem, który zapomniał, jaki okrzyk oburzenia zwał się w całym Niemczech, gdy na Węgrzech poczęto madyaryzować sasko-niemieckie nazwy miejscowości. Dlaczego oburzenie Polaków miało być mniejszem?

P. Podbielskiego poparł jeszcze pastor nadworny Stöcker i Thiedemann, który zalecał „dobitniejszą odpowiedź na uroszczenia polskie“ — gdy natomiast posłowie Głębocki i ks. Radziwiłł raz jeszcze zbijali legendę, jakoby obecne rozdrażnienie ludności polskiej wywołane było artykułami gazet polskich.

Na tem zakończono dyskusję i uchwalono budżet naczelnego zarządu poczt.

## KRONIKA

Lwów, 20 lutego

— **JE. P. Namiestnik** Leon hr. Piniński był wczoraj u Najprzew. ks. biskupa Walegi, aby mu złożyć osobiście powinszowania i życzenia z powodu wyniesienia go na stolice biskupią w Tarnowie.

— **Ks. biskup Pelczar** z okazji intronizacji swej na stolice biskupią w Przemyślu, ofiarował 16.200 K. na rozmaite dobroczynne cele.

— **Dyrekcya poczt i telegrafów** wzy-wa wskutek reorganizacji przeprowadzonej przez Ministerstwo handlu wszystkich ekspedytorów (ekspedytorki) pocztowych, nie pozostających obecnie w czynnej służbie, by do dnia 15 marca b. r. wnosili do Dyrekcyi poczt i telegrafów zgłoszenia, w celu ewentualnego wezwania ich do nowo założonej mającego etatu ekspedytorów.

Później nadechodzące podania uwzględnione nie będą, a wezwanie do wspomnianego etatu nastąpi jedynie na podstawie ponownie odbytej praktyki pocztowej i złożenia egzaminu ekspedytorskiego, bez doliczenia jednak poprzedniego czasu służby.

Wskutek reskryptu ministeryjalnego dalsze przyjmowanie kandydatek (kobiet) do praktyki ekspedytorskiej zostało wstrzymane.

— **Zniżone ceny miejsc** w teatrze miejskim przedstawiają się następująco:

Ilość	R o d z a j	ceny po					
		na dramat	na operę 50% wyżej	na operetkę 30% wyżej			
		K.	h.	K. h. K. h.			
10	łóż parterowych	16	—	24	—	22	10
6	„ I. piętra gabinet.	18	—	27	—	24	70
10	„ I. piętra bocznych	16	—	24	—	22	10
2	łóż II. piętra proscen.	16	—	24	—	22	10
14	łóż II. piętra	10	—	15	—	14	30
2	łóż III. piętra proscen. lub 9 kuponów	9	—	13	50	11	70
106	foteli w parterze od nr. 1—106	4	—	6	—	5	20
90	foteli w parterze od nr. 107—196	3	—	4	50	3	80
76	foteli w parterze od nr. 197—272	2	20	3	30	3	—
52	krzesel w parterze od nr. 1—52	2	—	3	—	2	60
134	krzesel w parterze od nr. 53—186	1	40	2	10	2	—
11	foteli na I. balkonie od nr. 1—11	4	—	6	—	6	50
25	foteli na I. balkonie od nr. 12—36	3	—	4	50	5	20
35	foteli na I. balkonie od nr. 37—71	2	40	3	60	3	80
17	krzesel na II. balkonie od nr. 1—17	2	40	3	60	3	—
93	krzesel na II. balkonie od nr. 18—110	1	60	2	40	2	—
58	krzesel na III. balkonie od nr. 1—58	1	—	1	50	1	30
58	krzesel na III. balkonie od nr. 59—116	—	80	1	20	1	—
82	krzesel na III. balkonie od nr. 127—166 i od nr. 186—227	—	60	1	—	—	70
94	krzesel na III. balkonie od nr. 117—126, od 228—292 i od 167—185	—	50	—	80	—	60

— **P. Fr. Rawita-Gawronski** zrezygnował z urzędu przewodniczącego IV Koła „Szkoły Ludowej“.

— **Z Towarzystwa politechnicznego.** Zgromadzenie tygodniowe odbędzie się we środę, dnia 20 b. m., o godzinie 7 wieczorem. Na porządku dziennym: Wykład docenta Politechniki p. Wiktora Syniewskiego p. t.: „O fabrykacji drożdży“.

— **Powszechnie wykłady uniwersyteckie.** Czwartek, dnia 21 b. m., w szkole im. Mickiewicza, ul. Teatralna 15, od godziny pół do 8 do pół do 9 prof. dr. J. Pawlikowski Z ekonomii politycznej: „O produkcji“ (Współczesna forma produkcji, pojęcie gospodarstwa społecznego);

Szkoła realna, ul. Kamienna 3, od godziny 5 do 6 prof. dr. E. Porębowicz „Ideały i hasła pierwszych romantyków“ (Cechy zasadnicze romantyzmu).

— **Ostatni wtorek** powiódł się w Kole literacko-artystycznym doskonale. Osób przybyło stotilkadziesiąt, do kadryla stanęło par 46; prawdziwie pięknych pań trudno się było doliczyć; tańczono z ogromną werwą do białego dnia, a pp. Tarasiewicz, Misiągiewicz i Romański dokazywali cudów w roli wodzirejów.

W sobotę wieczorem odbędzie się w „Kole“ tradycyjny śledź, w zebraniu wezmą udział i panie.

W ciągu postu zamierza „Koło“ urządzać cykl odczytów, jak również parę rautów z urozmaiconym wielce programem.

— **„Teatr miłośników sceny“** chcąc po tanich cenach zapoznać publiczność z dziełem Rostanda, wystawi dnia 24 b. m., w niedzielę w sali „Sokoła“ komedya w 3 aktach „Romantyczni“. Aby dać dziełu temu jak najpiękniejszą szatę zewnętrzną, sprawiono nowe kostiumy i dekoracje. Przedstawienie poprzedzi odczyt o „Romantycznych“, który wygłosi p. G. Zapolska.

Bilety są do nabycia w drogueryi pp. Langa i Pilarskiego, ul. Akademicka 3 i w cukierni p. Bienieckiego, ul. Karola Ludwika.

— **Członkiem honorowym** zamianowała „Lutnia“ w Petersburgu Henryka Sienkiewicza.

— **Śluby.** Ślub hr. Olgi Miączyńskiej z p. Michałem Wysockim, synem ś. p. W. Wysockiego i Emmy z ks. Ogińskich, odbył się przed kilku dniami w Żytomierzu.

W Wadowicach odbył się onegdaj ślub dr. Jana Malca, adwokata w Andrychowie, z panną Emilią Chodorowską.

— **Fabryka wody sodowej.** Rada za-wiadowcza nowo powstałego Towarzystwa fabryka wody sodowej „Zdrowie“ we Lwowie, ukonstytuowała się wczoraj wybierając prezesem p. Juliusza Mikolascha, wiceprezesem dr. Adama Czyżewicza, a delegatem do dyrekcji dr. Battaglię.

— **Ankieta dorożkarska.** Onegdaj przed południem odbyły się w sali posiedzeń komisyjnych w magistracie obrady ankiety, zwołanej przez prezydenta miasta w sprawie zmiany i wyznaczenia nowych stanowisk dla dorożek we Lwowie. Postanowiono na niej ustanowić nowe stanowiska dla fiaków w ulicy Hofmana Opata, Gosiewskiego, na placu Dąbrowskiego, w Rynku, w ulicy Zyblikiewicza, górnej Sykstuskiej i przy placu Solarni. Ponadto postanowiono, że zniesione będzie karmienie koni sianem na stanowiskach, które tylko ma się odbywać obrokiem w workach trzymanym. Zakazano również mycia fiaków i dorożek na stanowiskach.

— **Ogłoszenie** dyrekcji kolei państwowych w Krakowie w sprawie rozpisania dzierżawy gruntów kolejowych w gminach Wolicy i Latoszyna nad Wisłoką koło Dębicy, zamieszczony zostało w numerze wczorajszym *Gazety Lwowskiej*.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Tadeusz Nowakowski, b. urzędnik magistratu, ojciec radcy magistratu p. Władysława Nowakowskiego, w 80 roku życia.

W Stanisławowie, Aleksander Kluczenko, em. kontrolor podatkowy, w 79 roku życia.

W Skawinie, Karol Neuman, kontrolor podatkowy, w 47 roku życia.

W Serajewie, Teofil Harasimowicz, kraj. inspektor uprawy tytoniu, w 47 roku życia.

— **„Rodzina“** w Winnikach odbędzie doroczne walne zgromadzenie w niedzielę, 24 b. m., o godzinie 4 po południu w sali Rady gminnej.

— **Pożary.** Dnia 11 b. m. około godziny 9 wieczorem wybuchł groźny pożar w Rabce w zakładzie dla elektrycznego oświetlenia dr. Kazimierza Kadena. Ofiarą rozszalałego żywiołu padły: budynek, maszyny i przyrządy elektryczne. Szkoda wynosi około 30.000 K. i była niebezpieczną na 21.000 K. Pożar powstał prawdopodobnie od rzuconego przez nieuwagę nie-dopalonego cygara.

Z Doliny piszą nam: W tych dniach spłonęła tu realność Leiby Diamanta ze wszystkimi zapasami zboża i siana, wartości 6000 K. Wadliwa konstrukcyja komina spowodowała ogień.

— **Wypadek na kolei.** Z Sanoka donoszą nam: Dnia 15 b. m. o godzinie 4 po południu wykoleił się z niewiadomej przyczyny jeden próżny wagon ciężarowego pociągu na przestrzemi Nowosielec-Gniewosz-Sanok przy kilom. 998 9 i wpadł do rowu. Z personelu kolejowego doznał tylko konduktor Antoni Morawski lekkiego zdrapania skóry na lewej ręce.

— **Nagła śmierć.** Z Podhajec piszą nam: Józef Kaczan, około 68 lat liczący włościanin ze Szulejkowa, będąc dnia 12 b. m. na weselu u Michała Sługockiego, padł nagle na ziemię trupem. Wszelkie starania przyprawienia go do życia pozostały bez skutku. Przyczyną śmierci był prawdopodobnie udar serca.

— **Samobójstwa.** W Budapeszcie żona tamtejszego architekta Höpfnerowa w przystępie rozdrażnienia wpakowała sobie w pierś nóż myśliwski po rękojeści i na miejscu skonała.

W Rzymie zastrzelił się znany malarz bar. Pidoll.

— **Morderstwo i samobójstwo.** Burmistrz m. Rosenheim zamordował swego syna i synową, poczem utopił się. Powodem morderstwa była niechęć syna do udzielenia ojcu pieniędzy na pijatykę.

— **Usuwaną się góra.** W pobliżu Noiragne — jak donoszą z Zurychu — rysują się od kilku dni skały, przyczem słychać huk, jakby grzmotów. Geologowie sądzą, iż góra ta, zawierająca około 1000 m<sup>3</sup> ziemi i skały, porusza się i z rozpoczęciem odwilży runie.

— **Wybuchy Wezuwiuszu.** Z Rzymu donoszą: Wybuchy z krateru na Wezuwiuszu są coraz gwałtowniejsze. Dostęp dozwolony tylko do obserwatorium.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Staranność wystawy** na naszej scenie zdobyła sobie słuszne uznanie publiczności. Dyrekcya nie szczędzi trudów ni wydatków, aby i pod tym względem stała nasza scena na wysokości zadania. Staranności tej dowodem będzie także piątkowa premiera — komedya Capusa „Pieniądz albo życie“. W akcie II otrzyma ona specjalną wystawę, na którą złożą się meble i całe urządzenie w stylu secesyj. Akt ten odgrywa się w domu bankiera, spekulanta uśmiechem fortuny uszczęśliwionego — w którego apartamentach schodzi się wybór półświatka paryskiego w otoczeniu swych wielbicieli.

### Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dzisiaj, we środę po raz czwarty „Nawojka“, komedya w 3 aktach, przez Stanisława Rossowskiego.

We czwartek po cenach nowozniżonych „Halka“, opera w 4 aktach St. Moniuszki. Gościnnie występ Al. Myszugi i Eugenii Strasser-nówniej.

W piątek po raz pierwszy „Pieniądz albo życie“ (La bourse ou la vie), komedya w 4 aktach a 5 odsłonach Alfreda Capusa. Przekład Heleny Egerowej.

W sobotę „Traviata“, opera w 4 aktach Verdi'ego. Występ Lud. Marek w partyi tytułowej i Al. Myszugi.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu po zwykłych cenach dramatu „Romantyczni“, komedya w 3 aktach Edm. Rostanda.

W niedzielę o godzinie 7 wieczorem po cenach operetkowych „Rycerskość wieśniacza“ (Cavalleria Rusticana), opera w 1 akcie Piotra Mascagniego i „Nawojka“, komedya w 3 aktach Stan. Rossowskiego.

## Z Izby sądowej.

Lwów, 20 lutego.

(Gwałt w Przemyślu).

Na wczorajszej popołudniowej rozprawie zeznawał najpierw oskarżony Julian Rychli-cki. Oskarżony przyszedł do Kasy chorych w dniu 26 września z. r. celem dowiedzenia się kiedy lekarz Kasy chorych urzęduje i zastał już kilkunastu robotników, którzy przyszedli również do Kasy w sprawach osobistych. W jakiś czas potem nadeszli dwaj oficerowie 58 p. p., którzy chcieli się widzieć z Rege-rem. Widział, że kilkunastu robotników weszło za oficerami do drugiego pokoju. Oskarżony przynajmniej, że stanąwszy we drzwiach rozpostarł ręce, a uczynił to tylko na to, aby więcej robotników się do drugiego pokoju nie cisnęło. Oficerom nie wzbraniał wyjścia z lokalu Kasy i nie żądał od nich oświadczeń, o których wspomina akt oskarżenia.

Oskarżony Reger na stosowne zapytanie oświadcza, że oficerom 58 p. p. powiedział, iż może odwołać notatkę ubliżającą i złożyć oświadczenie, że żaden z oficerów nie dawał redakcyi *Głosu Przemyskiego* informacji.

Z kolei wezwał trybunał do złożenia zeznań świadka Franciszka Czecha, porucznika 58 p. p. Zaprzysiężeniu tego świadka sprzeciwił się oskarżony Reger, z tego powodu, że porucznik ten z powodu notatki umieszczonej w *Głosie Przemyskim* czuje nienawiść do oskarżonego a powtórę z tej przyczyny, że nie zostało jeszcze rozprawą ustalone, kto właściwie dopuścił się gwałtu publicznego, czy oskarżony, czy też obaj porucznicy, którzy napadli na lokal Kasy chorych.

W tym samym duchu przemawiał także obrońca oskarżonego Regera dr. Reiter.

Sprzeciwił się jednak temu wnioskowi obrony Prokurator państwa, motywując to

Wszeh nauk lekarskich
Dr. Władysław Borzęcki
ordynuje od godziny 3 do 5 po poł.
ul. Grodzickich 6, I. schody.

COLOSSEUM THORNA

Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie.
W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu po cenach niższych, o godz. 8 wieczór po cenach zwykłych.
Nowy sensacyjny program. Les Alexandros, najznakomitsza trupa akrobata.

Przyjechali do Lwowa

dnia 20 Intego 1901.

HOTEL GEORGE.

PP. E. Biedron z Przemyśla, H. Wołodkiewiczowa z Odessy, M. Dachowska z Odessy, J. Niemientowska ze Zbaraża, K. Dietz z Pragi.

Wystawy i Muzea.

Niustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu.

Niustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 20 hal. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. października 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

Table with columns: Pociągi, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny], Pociągi, odjeżdżają ze Lwowa [dworzec główny]. Includes train numbers, destinations, and times.

Uwaga: Nocna pora oznaczona jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcji przy ul. Krasieckich 1. 5 udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 20. lutego 1901.

I. Akcje za sztukę.

Table listing bank shares: Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 (400 k.), Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.), Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 k.).

II. Listy zastawne za 100 K.

Table listing mortgage loans: Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10%, 4 1/2% w. a. los. w 50 l., 4% w. a. los. w 50 l., kraj. 4 1/2% w. a. los. w 51 l., 4% w. a. los. w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja), Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los. w 4 1/2 lat, 4% los. w 56 lat.

III. Obligacje za 100 K.

Table listing bonds: Gal. funduszu propinac. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (2em.), 4 1/2% (3em.), Komunalne banku kr. (4em.) 4%, Kolej. lokalne dtto 4% po 200 k., Pożyczki kraj. 6% w. a. z r. 1873, 4% po 200 koron, z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 k., 4 1/2% po 200 k.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets: Miasta Krakowa po zł. 20 (40 k.), M. Stanisławowa po zł. 20 (40 k.).

V. Monety.

Table listing coins: Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing exchange rates: A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień, Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, kwiecień-październik.

Table listing bonds: Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., 1860 po 500 zł. wa. 5 pr., 1860 po 100 zł. 5 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen. państw. 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing government debt: Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing railway bonds: Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje) 5 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing priority bonds: Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowskińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing Hungarian government debt: Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., kor. 4 pr. w wal. kor. za 200, Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr., obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los. za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los. za 100 zł. 5 pr.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing indemnity bonds: Kroacy i Sławonii za 100 zł. 4 pr., Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing other public loans: Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr., Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los. 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los. za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los. za 100 zł. 5 pr.

Table listing bonds: Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., 1893 za 200 k. 4 pr., obl. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Pożycz. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table listing mortgage and debt notes: Anglo Austr. banku los. w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los. w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., 1889 3 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los. 5 pr., Gal. ake. ban. hip. 10 pr. prem. los. 5 pr., los. 50 lat 4 1/2 pr., los. 60 lat za 200 kor. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. stare, 4 pr. za 200 kor., Banku krajowego dla Galicji Lodou. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr., Banku kraj. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr., 50 lat los. 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing bonds with priority: Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr., 1887 4 pr., 1888 4 pr., 1891 4 pr., Kolej. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr., Kolej. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr., 1878 za 200 zł. 5 pr., 1887 za 200 zł. 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table listing lottery tickets: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Clary 40 zł. mk., Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Palffy 40 zł. mk., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.

Table listing bonds: Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., Pożyczka miasta Tryestu 50 zł. 4 pr.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table listing bank shares: Banku Anglo-austr. 240 kor., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakład kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Galic. banku hipotecz. 200 zł., dla handlu i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 600 zł., Związkuw. (Unionbank) 200 zł., Czesk. banku związk. 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing transport shares: Buk. kol. lok. ake. pierw. 200 zł., akcje zakł. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., Kolomyj. kol. lok. (ake. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Bełzec (ake. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł., państwowych 200 zł., południowej 200 zł., węg. galic. I. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing industrial shares: Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Praqkiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodniczy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. WEKSLE.

Table listing exchange rates: Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

O. WALUTY.

Table listing currencies: Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperiał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa



Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Licytacje.

L. cz. E. 707/99 (7) [1346 3-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie i w Dubiecku, odbędzie się dnia 22. lutego 1901 o godz. 10<sup>1/2</sup> przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja I.) ciała hip. lwh. 234, II.) 1/4 części lwh. 94, III.) ciała hip. lwh. 330, IV.) ciała hip. lwh. 1127, V.) 2/6 części ciała hip. lwh. 1128.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 2306 kor. 83 hal.

Najniższa cena wynosi ad I.) 66 kor. 66 hal., ad II.) 32 hal., ad III.) 554 kor., ad IV.) 908 kor., ad V.) 8 kor. 88 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Dynów, dnia 30. grudnia 1900.

L. cz. E. 862/00 (6) [1348 3-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dynowie, odbędzie się dnia 5. marca 1901 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja I.) ciała hip. lwh. 658, II.) ciała hip. lwh. 662 ks. gr. gm. Żubno.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 1634 kor.

Najniższa cena wynosi ad I.) 363 kor. 32 hal., ad II.) 726 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Dynów, dnia 16. stycznia 1901.

L. cz. E. 413/99 (7) [1350 3-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dynowie, odbędzie się dnia 5. marca 1901 o godz. 12<sup>1/2</sup> po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja ciała hip. lwh. 30 i lwh. 422 ks. gr. gm. Żubno.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 987 kor. 92 hal.

Najniższa cena wynosi ad I.) 186 kor. 12 hal., ad II.) 472 kor. 48 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Dynów, dnia 16. stycznia 1901.

L. cz. E. 895/99 (8) [1347 3-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dynowie, odbędzie się dnia 5. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja I.) 1/3 części lwh. 978 i II.) 1/12 części lwh. 96 ks. gr. gm. Dynów.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 840 kor. 66 hal.

Najniższa cena wynosi ad I.) 559 kor. 32 hal., ad II.) 1 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Dynów, dnia 15. stycznia 1901.

L. cz. E. 856/99 (4) [1312 3-3]

Dnia 12. marca 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III., licytacja 1/4 części realności lwh. 109 i 1/8 części realności lwh. 126 ks. gr. Derewlany, z przynależnościami.

1/4 część realności lwh. 100 wraz z przynależnościami oceniono na 440 kor. 50 hal., bez przynależności na 389 kor. 50 hal., 1/8 część realności lwh. 126 na 27 kor. 77 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do realności lwh. 100 318 kor. 66 hal., co do realności lwh. 126 9 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kamionka, dnia 26. stycznia 1901.

L. cz. E. 2482/98 (15) [1406 2 3]

Dnia 28. lutego 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5, licytacja realności I. wyk. hip. 808 ks. gr. gm. Delatyn objętej, wraz z przynależnościami.

Dom oceniono na 1330 kor. a przynależności t. j. schody na 4 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 667 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Delatyn, dnia 12. stycznia 1901.

L. cz. E. 63/00 (36) [1418 2-3]

Na żądanie austr. centralnego Banku kredytowego ziemskiego w Wiedniu, zastąpionego przez adw. dr. Kwiatkowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 18. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, przymusowa licytacja 1) majątności Zarzyszcze I. część objętej lwh. 239 tus ks. gr. dla w. pos. z przynależnościami w protokole oszacowania z 4. kwietnia 1900 wyszczególnionymi, składającymi się z budynków mieszkalnych i gospodarczych i karczmy, inwentarza żywego i martwego i zasiewów, 2) majątności Zarzyszcze II. część objętej lwh. 718 tus ks. gr. dla w. posiadłości, bez przynależności.

Nieruchomość pierwsza z budynkami, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 115.577 kor. 52 hal., przynależność jej zaś tj. inwentarz żywy i martwy, oraz zasiewy na kwotę 3042 kor. 80 hal., nieruchomości zaś druga na 179 kor. 88 hal.

Najniższa cena wynosi co do majątności Zarzyszcze I. cz. 79.080 k. 20 h., a co do majątności Zarzyszcze II. część 119 kor. 92 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 1. lutego 1901.

L. cz. E. 1956/00 (4) [1401 2 3]

Warunki licytacyjne do prosby licytacyjnej załączone zatwierdza się.

Na żądanie Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, zastąpionego przez adw. dra Tilla we Lwowie, odbędzie się dnia 20. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34, licytacja realności „Bacówka“ zwanej, objętej lwh. 390 ks. gr. gm. kat. Sanok, dłużników Michała Bac i Anieli Bac własnej, składającej

się z parc. bud. 329 i domu murowanego Nr. 221 na niej znajdującego się wraz z kręgielnia.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.000 kor., przynależności nie ma żadnych.

Najniższa cena wynosi 5.000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 26.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sanok, dnia 27. stycznia 1901.

L. cz. E. 376/99 (57) [1283 2-3]

Na żądanie galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. Dąbrowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 20. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, przymusowa licytacja majątności Rusin część I. lwh. 425 tus. ks. gr. dla w. posiadłości objętej, Józefy Hulimkowej własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków, bram, płotów i drzew.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 215.473 kor. 10 hal., a to grunta na 210.920 kor., przynależności zaś na 4.553 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 143.648 kor. 74 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 26. stycznia 1901.

L. cz. E. 144/00 (9) [1277 2-3]

Dnia 18. marca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności a) whl. 307, b) whl. 270, c) whl. 305 i d) whl. 456 ks. gr. gm. Wulka polska objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione, a mianowicie: ad a) na 1600 kor., ad b) na 1100 kor., ad c) na 800 kor., ad d) na 100 kor., przynależności zaś na 488 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1008 kor. 66 hal., ad b) 994 kor. 66 hal., ad c) 565 kor. 33 hal., zaś ad d) na 66 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sieniawa, dnia 30. stycznia 1901.

L. cz. E. 1205/00 (8) [1178]

Dnia 23. marca 1901 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 22 ks. gr. gm. kat. Nieszkowice wielkie z przynależnościami.

Dom oceniono na 156 kor., zaś grunta z przynależnościami na 1630 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1190 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wiśnicz, dnia 3. stycznia 1901.

L. cz. E. 828/00 (7) [1318]

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Tarnowa, zastąpionej przez adw. dr. Frysta w Tarnowie, odbędzie się dnia 22. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie, licytacja realności whl. 22 ks. gr. gm. kat. Jawornik II. część objętej, Tomasza Kuciemyby własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2240 kor.

Najniższa cena wynosi 1493 kor. 33 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Pilzno, dnia 6. lutego 1901.

L. cz. E. 672/00 (5) [1109]

Na żądanie Mojżesza Grussa, odbędzie się dnia 22. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie powiatowym w Lutowiskach, w biurze Nr. II., licytacja realności objętej whl. 230 gminy katastr. Lutowiska, składającej się z p. bud. I. 191, na której stoi dom mieszkalny, stajnia, drewnitua i wozownia pod jednym dachem i budynek gospodarczy, tudzież z p. gr. I. 845/7, 845/6, 845/5 i 844.6.

Nieruchomość tę oceniono na 17.332 koron.

Najniższa cena wynosi 9916 kor. 32 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Lutowiska, dnia 7. grudnia 1900.

L. cz. E. VIII. 31 (4) [1268]  
Dnia 21. marca 1901 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 2, sądu tutejszego odbędzie się licytacja niewydziałonej połowy realności objętych lwh. 471, 680, 826 i 869 ks. gr. gm. Kornież l. kons. 283 z przynależnościami, składającymi się z ośmiu drzew owocowych.

Nieruchomość tę oceniono na 1730 kor., przynależności zaś na 4 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1156 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 9 sądu tutejszego.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić najpóźniej przy terminie, inaczej pozostająby bez skutku.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją lub przed licytacją powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Kołomyja, dnia 4. lutego 1901.

L. cz. E. 848/00 (5) [1310]  
Na żądanie Dobry z Nachtigallów Fiesel, odbędzie się dnia 13. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, przymusowa licytacja realności pod Nd. 34 w Jaworowie, objętej wyk. hip. 2403 ks. gr. Jaworów.

Nieruchomość ta oceniona jest na 5555 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 2777 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Jaworów, dnia 1901.

L. cz. E. 1221/00 (12) [1305 1—3]  
Na żądanie Izaaka Ingwera i Natana Kanner, odbędzie się dnia 22. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, licytacja połowy realności objętych w hl. 140, 447 i 478 gminy Rzeszów, Nuchima Leizora Silbera własnych, tudzież 7/10 części realności lwh. 140 i 447 i 14/70 części realności lwh. 478 gm. Rzeszów, na imię Abrahama Herscha Silbera zapisanych wraz z przynależnościami, składającymi się z parc. bud. lk. 227/1, parc. grunt. (ogród) lk. 252/1, domu mieszkalnego, drugiego domu parterowego, budynku piętrowego murowanego, szopy, budynku drewnianego na stajnię, wychodków, parceli bud. lk. 271/2, budynku mieszkalnego, parc. bud. 277/3, 277/4, 352/2, 352/30 i budynku na stajnię i 3 komórek.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 58.498 kor. 15 hal., przynależności zaś na 1767 kor. 24 hal.

Najniższa cena wynosi 30.132 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako zgodne z ustawą, niniejszem się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Rzeszów, dnia 24. listopada 1900.

L. cz. E. 787/00 (3) [1402 1—3]  
Na żądanie Banku krajowego krol. Galicyi i Lodomerji z Wielkim ks. Krakowskim, zastąpionego przez adw. dra Tilla we Lwowie, odbędzie się dnia 14. marca 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności w Mogielnicy położonych, a objętych w hl. 1298, 1739, 1773 i 1881 ks. gr. gm. kat. Mogielnica. Realność objęta w hl. 1298 składa się z parc. bud. 541 na której stoi chata stodoła parc. gr. 2831, 2832, 3027/1, 3425/3, 1410 i 2830. Realność objęta w hl. 1739 składa się z parc. gr. 1473 i 1474. Realność obj. w hl. 1773 składa się z parc. gr. 1312/2 i 1313/2 na której stoi chata wreszcie realność objęta w hl. 1881 składa się z parc. gr. 910/1 i 911/1.

Przynależności realności w hl. 1298 skła-

da się z krowy, siekiery, 5 motyk, podściółki. Przynależność realności objętej w hl. 1773 składa się z 8 kóp pszenicy, 9 kóp żyta, 10 kóp owsa, pory koni, krowy, wozu, pługa, 2 bron i podściółki. Realność objęta w hl. 1739 i 1881 nie mają żadnych przynależności.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na łączną kwotę 2400 kor., z czego na realność objętą w hl. 1298 przypada suma 1280 kor., na realność objętą w hl. 1739 suma 300 kor., na realność objętą w hl. 1773 suma 260 kor., zaś na realność objętą w hl. 1881 kwota 560 kor. Przynależności oszacowano na 50480 kor. z czego na realność objętą w hl. 1298 przypada 41.80 kor. a na realność objętą w hl. 1773 suma 463 kor.

Najniższa cena wynosi do wszystkich realności sumę 1936.53, z tego na realność objętą w hl. 1298 przypada suma 881.20 kor. na realność objętą w hl. 1739 suma 200 kor. na realność objętą w hl. 1773 suma 482 a na realność objętą 1881 suma 373.33 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Budzanów, dnia 23. stycznia 1901.

L. cz. E. I. 2752/00 (4) [1430 1—3]  
Dnia 13. marca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego licytacja realności w Kolonji Nr. kons. 177 l. wyk. hip. 32/I.

Realność powyższa oceniona na 5630 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 2815 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kołomyja, dnia 24. stycznia 1901.

L. cz. E. 562/00 (10) [1438]  
Na żądanie Frimy Dawid, odbędzie się dnia 16. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja połowy cieżki hipotecznego lwh. 358 gm. Ilaweze.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 480 kor.

Najniższa cena wynosi 320 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Trembowla, dnia 5. lutego 1901.

L. cz. E. XXI. 2004/00 (7) [848 1—3]  
Dnia 21. marca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. 6 (II. piętro) w tutejszym sądzie licytacja realności I. bez liczby kons., położonej we Lwowie, obok ul. Królowej Jadwigi w przedłużeniu ul. Kordeckiego l. wyk. hip. 1644 Dz. II. i II. realności bez liczby kons., położonej we Lwowie, przy ul. Kosciopalnej l. wyk. hip. 1709 Dz. II. ks. gr. gm. kat. Lwowa objętych.

Realność a I. oceniona jest na 9800 kor., zaś ad II. na 16.800 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do realności ad I. kwotę 6533 kor. 34 hal., zaś co do realności ad II. kwotę 11.200 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w oddziale Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.  
Lwów, dnia 31. grudnia 1900.

L. cz. E. XXI. 2005/00 (7) [911 1—3]  
Dnia 21. marca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali VI. w tutejszym sądzie licytacja realności I. l. wyk. hip. 1673 Dz. II. ks. gr. gm. m. Lwowa na przedmieściu krakowskim i II. realności l. wyk. hip. 1366 Dz. II. ks. gr. gm. m. Lwowa objętych.

Realność ad I. oceniona na kwotę 516 kor., zaś ad II. na kwotę 850 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do realności ad I. kwotę 344 kor., zaś ad II. kwotę 566 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w oddziale Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.  
Lwów, dnia 20. grudnia 1900.

L. cz. E. 29/1 (1) [1436]  
Na żądanie Borucha Majara Drimmera, odbędzie się dnia 7. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/4 części realności l. wyk. hip. 1784, 1/6 części realności l. wyk. hip. 1785 i 1/8 części realności l. wyk. hip. 1786 ks. gr. gm. kat. Trembowla objętych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a to: 1/4 część realności lwh. 1784 na 357 kor. 1 hal., 1/6 część realności lwh. 1785 na 99 kor. 78 hal. a 1/8 część realności lwh. 1786 na 28 kor. 73 hal. Cena wywołania 444 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Trembowla, dnia 20. stycznia 1901.

L. cz. E. 536/00 (6) [1437]  
Na żądanie Calela Hersasa, odbędzie się dnia 7. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności objętej w hl. 239 ks. gr. gm. kat. Brykula nowa, składającej się z parc. bud. lk. 20/1 i 20/3 i ogrodu lk. 32/3.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1400 kor.

Najniższa cena wynosi 933 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Trembowla, dnia 20. stycznia 1901.

L. cz. E. 542/00 (17) [1066]  
Na żądanie Kasy oszczędności miasta Kolomyi, zastąpionj przez adw. dra Dębickiego, odbędzie się dnia 21. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności objętej w hl. 967 ks. gr. gm. kat. Kuty, wraz z przynależnościami, składającymi się z 19 kluczy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 29.960 kor., przynależności zaś na 11 kor.

Najniższa cena wynosi 14.985 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kuty, dnia 30. stycznia 1901.

L. cz. E. 26/00 (11) [1000]  
Na żądanie Chajma Hutterera, odbędzie się dnia 22. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja połowy realności lwh. 1364 gm. Kobaki.

Półowa nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 180 kor.

Najniższa cena wynosi 120 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kuty, dnia 23. stycznia 1901.

L. cz. E. 771/00 (4) [1117]

Dnia 28. lutego 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 4, licytacja realności w h. 16 i 741 w Starym Sączu, składającej się z domu z ogrodem i 3 morgów 813/10 sążni gruntu.

Nieruchomość jest oceniona na 8740 kor. Najniższa cena wynosi 8740 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Stary Sącz, dnia 24. grudnia 1900.

L. cz. E. 753/00 (4) [1199 1—3]

Na żądanie powiat. Kasy pożyczkowej w Wieliczce, zastąpionej przez adwokata dra Friedberga, odbędzie się dnia 21. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, biuro 4, licytacja realności w h. 49 gm. Ochojno górne objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 212 kor., przynależności zaś na 30 kor.

Najniższa cena wynosi 141 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Wieliczka, dnia 31. stycznia 1901.

## Konkursy.

L. Prez. 2010 4 W/1 [1363 2—2]

### Konkurs

Odnosnie do konkursu w Nr. 40 Gazy Lwowskiej ogłoszonego, oznajmia się iż konkurs na posadę woźnych sądowych i dozorców więźni w okręgu lwowskiego wyższego Sądu krajowego z dniem 25. marca 1901 upływa.

Lwów, dnia 9. lutego 1901.

L. 719 [1372 2—2]

### Konkurs

Odnosnie do ogłoszenia w Nr. 40 Gazy Lwowskiej oznajmia się, że konkurs celem obsadzenia dwóch posad zastępców prokuratora VIII. klasy rangi w Czerniowcach, ewentualnie takich posad przy innych prokuratorach Bukowiny i Galicji wschodniej upływa 6. marca 1901.

C. k. Nadprokurator Państwa.  
Lwów, 16. lutego 1901.

L. Prez. 90 [1414 2—3]

Sąd powiatowy w Ustrzykach przyjmie natychmiast rutynowanego pisarza ze szybkim czytelnym pismem. Wynagrodzenie 2 korow dziennie. Pierwszeństwo mają egzaminowani.

Ustrzyki, 14. lutego 1901.

L. cz. W. 1042. [1394 3—3]

### Ogłoszenie konkursu.

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego ogłasza niniejszem konkurs na posadę Dyrektora krajowego szpitala powszechnego we Lwowie, do której przywiązane są następujące pobory:

Płaca 3200 koron,  
dodatek na mieszkanie 800 koron,  
relutum za opał 350 koron,  
oraz trzy dodatki pięcioletnie po 600 koron każdy.

Posada ta jest stałą i daje prawo do emerytury.

W p. daniach, które wniesione być mają najpóźniej do dnia 31. marca b. r. wprost do Wydziału krajowego lub za pośrednictwem właściwej władzy, jeżeli kandydat w służbie publicznej pozostaje zamieszkałym należy krótki opis przebiegu życia, dołączyć dyplom doktora wszech nauk lekarskich jednego z uniwersytetów Monarchii austriackiej, metrykę urodzenia i inne świadectwa lub dokumenta wykazujące znajomość języków krajowych, uzdolnienie i dotychczasową działalność kandydata, a w szczególność znajomości administracji szpitalnej.

Z Rady Wydziału krajowego.  
We Lwowie, dnia 14. lutego 1901.

L. 681. [1367]

### Konkurs

Przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie są do obsadzenia trzy posady dozorców więźni IV. kategorii plac z roczną pensją 800 koron, dodatkiem aktywnym 240 koron, dwoma pięcioleściami po 100 koron, przepisaniem ubiorem służbowym i dzienną porcją chleba wagi 840 gr.

Posady te są zastrzeżone w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 dla wysłużonych podoficerów, którzy posiadają certyfikat uprawniający do ubiegania się o posady rządowe i tylko w braku takich, dopiero innym kompetentom nadane być mogą.

Kompetenci z zawodu krawieckiego, jako też stanu wolnego będą mieć pierwszeństwo, gdyż żonaci ze względów służbowych dopiero za zezwoleniem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości posady powyższe otrzymać by mogli.

Ubiegający się o te posady, winni wnieść własnoręcznie pisane, należyście ostateczowane i w myśl §. 2. przepisu służbowego dla strażnicy więziennej udokumentowane podania przez swoją przełożoną władzę do Dyrekcji c. k. Zakładu karnego dla mężczyzn we Lwowie najpóźniej do dnia 28. marca 1901.

Kompetenci, którzy nie pozostają w czynnej służbie wojskowej, mieszkający we Lwowie, winni wykazać się świadectwem tut. lekarza zakładowego, a zamiejscowi świadectwem lekarza rządowego, że do służby dozorców więźni fizycznie są zdolni.

Powwyższe posady są w pierwszym roku prowizoryczne.

Stabilizacja następuje po upływie roku, gdy mianowany odpowie wymogom służbowym i złoży egzamin z dotyczących przepisów z dobrym wynikiem.

C. k. Dyrekcja Zakładu karnego  
dla mężczyzn

Lwów, dnia 14. lutego 1901.

L. 17804/II. [1424 1—3]

### Konkurs

Na posady ekspedjentów 3 klasy piątego stopnia przy urządach pocztowych:

1) w Radgoszczu z ryczałtem 504 kor. na służącego i

2) w Bodakach z ryczałtem na służącego 630 koron.

Podania winnie należały do pierwszej posady najpóźniej do 8. marca, zaś o następną najpóźniej do 1. marca b. r. do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów  
dla Galicji.

Lwów, dnia 15. lutego 1901.

L. 485. [1440]

### Konkurs

Przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn w Wiśniczu są do obsadzenia dwie posady prowizorycznego dozorców więźniów (IV. klasy placu) połączone z roczną płacą 800 koron dodatkiem aktywnym 160 kor., ubiorem służbowym i dzienną porcją chleba o 840 gramach.

Posady te są zastrzeżone są w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872. Dz. u. p. Nr. 60. dla wysłużonych podoficerów, którzy posiadają certyfikat uprawniający do ubiegania się o posady rządowe i tylko w braku takich, dopiero innym kompetentom nadane być mogą.

Kompetenci stanu wolnego będą mieli pierwszeństwo, gdyż żonaci ze względów służbowych dopiero za zezwoleniem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości posady powyższe otrzymać by mogli.

Ubiegający się o te posady winni wnieść własnoręcznie pisane, należyście ostateczowane i w myśl §. 2. przepisu służbowego dla strażnicy więziennej udokumentowane podanie przez swoją przełożoną władzę do Dyrekcji c. k. Zakładu karnego dla mężczyzn w Wiśniczu obok Bochni najpóźniej do dnia 25. marca 1901.

Ubiegający się którzy nie pozostają w czynnej służbie wojskowej winni wykazać się świadectwem lekarskim potwierdzonym przez c. k. lekarza powiatowego, że są zdolni do służby karnozakładowej.

Powwyższe posady są w pierwszym roku prowizoryczne.

Stabilizacja następuje po złożeniu przepisane egzaminu z przepisów służbowych z dobrym wynikiem.

C. k. Dyrekcja Zakładu kary.  
Wiśnicz, dnia 18. lutego 1901.

## Upadłości.

L. cz. S. 4/00 (18) [1375]

### Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości iż konkurs uchwałą z dnia 28. maja 1900 l. S. 4/00 (1) do majątku Ozyasza Herschera, nieprotokołowanego kupca ze Skały nad Zbr., otwarty niniejszem w myśl §. 155. ust. konk. zniesiony zostaje.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.  
Tarnopol, dnia 23. stycznia 1901.

## Księgi gruntowe.

L. cz. Prez. 1398 19 R/1 [1365 1—3]

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że księga gruntowa gminy katastralnej Waniowice prowadzona przy c. k. sądzie powiatowym w Samborze uzupełniona zostanie przez założenie projektów nowych wykazów hipotecznych dla posiadłości w tejże gminie Waniowice położonych a objętych wykazami hipotecznymi 1, 2, 4, 7, 8, 9, 15, 18, 21, 22, 34, 36, 37, 42, 44, 47, 48, 50, 51, 53, 62, 73, 74, 75, 84, 98, 102, 103, 105, 119, 127, 130, 131, 133, 139, 141, 145, 147, 148, 149, 150, 156, 157, 158, 161, 164, 166, 184, 187, 190, 198, 200, 210, 223, 231, 233, 248, 251, 255, 256, 259, 261, 273, 277, 281, 282, 292, 293, 315, 316, 346, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400 — 566.

Sporządzone projekta tych wykazów hipotecznych, które przezranymi być mogą w urzędzie hipotecznym c. k. sądu powiatowego w Samborze, od dnia 15. maja 1901 uważane być mają za nowe wykazy hipoteczne i nabywają od tego czasu mocy obowiązującej wpisów hipotecznych.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakie bądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do posiadłości tymi nowymi wykazami objętych jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zatem wzywa się c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

1. na pod tawie jakiego prawa przed dniem otwarcia nowych wykazów hipotecznych domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jaki bądź inny sposób nastąpić miała.

2. już przed dniem otwarcia tych nowych wykazów hipotecznych nabyli do jakiej posiadłości objętej tym nowym wykazem, lub do jej części, jakie prawa zastawu służebności, lub wogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowych wykazów hipotecznych tamże wpisane nie zostały, ażeby z tymi prawami do wymienionego wyżej sądu powiatowego w Samborze najdalej do dnia 15. maja 1901 włącznie, się zgłosili, gdyż inaczej w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowych wykazach zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłoszący mające prawo w dawniejszych wykazach hipotecznych, w miejsce których nowe wykazy wstępują, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucji sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania do sądu wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniebdania do pierwotnego stanu przywrócony.

Lwów, dnia 5. lutego 1901.

Tchorznicki m. p.

L. cz. Prez. 20290 19 R/00 [1366 1—3]

C. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie wprowadza w myśl ustawy z 25. lipca 1871 N. 96. dz. ust. p. tudzież rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 9. stycznia 1899 l. 621 dw. 4. dz. rozp. min. postępowanie sprostowawcze w celu uzupełnienia następujących ksiąg gruntowych:

1. księgi gruntowej c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu dla większych posiadłości przez utworzenie nowego wykazu hipotecznego dla majątności: „Część dóbr Czortków stary w Białej położona Skupieńszczyzna zwana“.

2. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Buczaczu dla gminy katastralnej Buczacz przez utworzenie dwóch nowych wyka-

zów hipotecznych dla parceli bud. 61/1 i dla parcel bud. 61/2 i 64.

3. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Buczaczu dla gminy katastralnej Dobropole przez utworzenie nowego wykazu hipotecznego dla parceli gr. 1780/1.

4. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Monasterzyskach dla gminy katastralnej Wyczółki przez utworzenie nowego wykazu hipotecznego dla parcel gr. 1047/2, 1047/4 i 1048/2.

5. księgi gruntowej c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach dla gminy katastralnej Mieczyszczów przez utworzenie nowego wykazu hipotecznego dla parceli bud. 266 i parcel gr. 2935, 2936 i 2937.

Od dnia 1. kwietnia 1901 wszelkie nowe prawa czy to własności, czy to zastawu, lub jakie bądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości powyżej pomienionych, które dotychczas do żadnego wykazu hipotecznego nowych ksiąg gruntowych nie były wpisane, jedynie przez wpisanie do ksiąg gruntowych ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

a) na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia powyższych nowych wykazów hipotecznych nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyli ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jaki inny sposób nastąpić miała;

b) już przed dniem otwarcia nowych wykazów hipotecznych nabyli do którejkolwiek z powyżej poszczególnionych nieruchomości lub do ich części jakie prawa zastawu, służebności, lub w ogóle inne jakiegokolwiek prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowego wykazu hip. wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami do dotyczących c. k. sądów najdalej do dnia 1. lipca 1901 się zgłosili, gdyż inaczej utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w wykazach hip. zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłoszący mające prawo mogło być wiadomem z dawnych jakiegokolwiek wpisów lub, że było ono wiadomem z jakiej rezolucji sądowej lub że jest przedmiotem dochodzenia w skutek podania do sądu wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniebdania, do pierwotnego stanu przywrócony.

Lwów, dnia 29. stycznia 1901.

Tchorznicki m. p.

## Kuratele.

L. cz. L. 8/00 (5) [1324 3—3]

Dorota Kolano z Woli raniżowskiej uznana umysłowo niedołężną, kuratorem jej ustanowiony Leon Kolano.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Sokołów, dnia 20. grudnia 1900.

L. cz. T. 153/00 (9) [1369 3—3]

Jan Batiuczek z Dworzec uznany został marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Hrycia Seniuka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Mosty wiel, dnia 30. grudnia 1900.

L. cz. L. 18/00 (5) [1357 3—3]

Walenty Polowinczak ze Złotkowie uznany umysłowo chorym, Michał Szpieg ze Złotkowie jego kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Mościska, dnia 23. listopada 1900.

L. cz. L. 6/00 (8) [1355 3—3]

Miron Malaczyn z Horodnicy uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiony Stach Szmyndiuk z Horodnicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Husiatyn, dnia 24. stycznia 1901.

L. cz. VII. 1214/87 (13) [1392]

Kurata e nad obłąkanym Józefem Federgrünem z Podgórze została zniesiona.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Podgórze, dnia 22. stycznia 1901.

L. cz. P. 15/1 (2) [1382]

Jędrzeja Pitonia ze Starogo bystrogo uznano za umysłowo niedołężnego a kuratorem jego zamianowano Jana Sendeckiego ze Starogo Bystrogo.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Czarny Dunajec, dnia 29. stycznia 1901.



L. cz. Cg. I. 26/01 (1) [1340]  
Przeciw niewiadomym z życia i pobytu pozwanym Chanie Sandbank, Chaji z Sandbanków Willer, Joachimowi Lówy Sandbankowi, Berischowi Sandbankowi, Herschowi Kiwie Sandbankowi, Leji czyli Lottii Sandbank, względnie dla niewiadomych tychże spadkobierców i prawonabywców wniosła Debora Geldwerth w Tarnowie przez adw. dr. Stanisława Tokarza skargę o uznanie za zgasłe przez przedawanie prawa żądania nadciężarowej sumy 17.800 fl. m. k. względnie 1292 fl. m. k. pierwotnie na 7<sup>va</sup> częściach dóbr Wojnarowa hipotekowanej a następnie na indemnizacją urbarjalną tych dóbr przeniesionej i o uwolnienie tej indemnizacji od odpowiedzialności za nadciężary.

Pierwsza audyencya odbędzie się 6. marca 1901 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 14.

Ustanowiony dla strzeżenia praw powyż wymienionych pozwanych kuratorem adwokat dr. Herman Mütz w Tarnowie będzie ich zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Tarnów, dnia 12. lutego 1901.

L. cz. Cg. I. 25/1 (i) [1338]  
Przeciw spadkobiercom śp. Adama księcia Czartoryskiego których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Przemyślu przez J. E. Wilhelma hrabiego Siemieńskiego Lewickiego i JW. Stanisława hrabiego Siemieńskiego pozew o wykreślenie służebności zainstalowanych na kartach C. whl. 1243 Pawłosiów, 1203 Cetula, 10 Tywonia, 498 Munina, 1156 Głęboka, 1162 Radawa etc.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 4. marca 1901 przedpołudniem godz. 9, biuro Nr. 28.

Celem strzeżenia praw spadkobierców śp. Adama księcia Czartoryskiego ustanawia się p. dra Stanisława Angermana, adwokata w Przemyślu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Przemyśl, dnia 8. lutego 1901.

L. cz. III. 338/95 (24) [1387 1-3]  
Przeciw Julii Starosolskiej i pod jej opieką stojącym Włodzimierzowi i Jadwidze Starosolskim w Jarosławiu, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Jarosławiu przez niewiadomych życia i miejsca pobytu Lebrechta Christiana Elsnera, Małgorzatę Fryderykę Brachmannową, Kunegundę Chrystynę Elsnerową i Magdalę Elsnerową pozew o zapłatę kwoty 1500 zł. m. k. lub 1575 zł. w. a., 3150 kor.

Na podstawie uchwały c. k. Najwyższego Trybunału sądowego z dnia 12. grudnia 1899 L. cz. 17.804 zarządzone uzupełnienie rozprawy na dzień 16. marca b. r. godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw nieobecnych powodów, ustanawia się p. Dr. Fryderyka Smutnego adwokata w Przemyślu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych powodów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Jarosław, dnia 2. lutego 1901.

L. cz. C. II. 34/1 (1) [1464]  
Przeciw nieobjętej masie spadkowej po śp. Karolinie z Rokoszów Potmarowej i spółnikom, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Ropczycach przez Gabriela i Jakóba Rokoszów pozew o intabulację prawa własności do realności lwh. 33. w Zdzarach.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 23. lutego 1901.

Celem strzeżenia praw pozwanej masy, ustanawia się pana dr. Affego, adwokata w Ropczycach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ta w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Ropczyce dnia 1. lutego 1901.

L. cz. C. I. 2/1 (4) [1411]  
Przeciw Franciszkowi Czernickiemu, pisarzowi przedtem w Dürkowie zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Obertynie przez Kasę oszczędności w Horodence pozew o 540 K.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do rozprawy na dzień 21. marca 1901 o 11. przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanego, usta-

nawia się pana E. Ambrosa, notaryusza w Obertynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Obertyn, dnia 3. lutego 1901.

L. cz. C. 20/1 (1) [1351]  
Zawiadamia się Władysława Stefanika, Zofię Runka, Teklę Gałuszkę, Karola Stefanika i Maryannę Morełowską iż Józef Stefanik działający przez pełnomocnika Antoniego Ruzamskiego z Frystaka zapozwał ich, Anielę Bryda i Stanisława Stefanika pozewem C. 20/1 (1) o zapłatę kwoty 1000 koron.

Kuratorem dla nich ustanowiono Piotra Frodymę z Pułanek który ich ma zastępować dokąd się sami nie zgłoszą lub nie wskażą sądowi swego pełnomocnika.

Rozprawa wyznaczona jest na 22. marca 1901 10 przed południem w sali Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Frystak, dnia 11. lutego 1901.

L. cz. C. III. 3/1 (3) [1432]  
Przeciw Ozyaszowi Schnepsowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dębicy przez Izraela Storchę pozew o 600 K.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 6. marca 1901 o godz. 9. rano.

Celem strzeżenia praw Ozyasza Schnepsa, ustanawia się pana dr. Sydona Friedberga w Dębicy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ozyasza Schnepsa w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Dębica, dnia 11. lutego 1901.

Ч. см. Cg. I. 42/1 (1) [1444 1-3]  
Против Петра Мечислава 2-им. Дембинского, которого місце побиту не е відоме, внесла Елена Марія 2-им. Овипкевич зам. Дембинска в ц. к. краєвим цивільним суді во Львові позов о сепарацію отъ стола и ложа.

На підставі pozwu визначено терміна поєднанчі на 20. марця, 27. марця і 3. двітня 1901.

Для стререження прав Петра Мечислава 2-им. Дембинского, установляе ся пана др. Лева Павеичкого, адвоката у Львові куратором.

Тойже куратор буде півзаного в згаданій справі на его небезпечність і кошта так довго заступати, аж він або в суді зголось ся або вимінить повновластця.

Ц. к. краєвий цивільний Суд Відділ I.  
Львів, дня 9. лютого 1901.

L. cz. Firm. 15/01 [1214]  
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach uwiadamia, że wskutek uchwały z dnia 10. stycznia 1901 Firm. 2/1 wpisano dnia 12. stycznia 1901 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę „Osias Wolf Reiser“, dla przedsiębiorstwa propinacji, szynku, sprzedaży pieczywa i soli, którą właściciel Osias Wolf Reiser w Sarańczukach zamieszkały własnoręcznym podpisem sygnował będzie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy  
Oddział II.

Brzeżany, dnia 31. stycznia 1901.

G. Zl. Firm 8/1 Ges. I. 9. [1224]  
Das k. k. Kreis als Handelsgericht Wadowice verordnet die Anmerkung in dem Handelsregister für Gesellschaftsfirmen bei der Firma „Krebok et Then“ Appreturgeschäft in Vorstadt Biata, dass Johann Then aus dieser Firma ausgetreten ist und die Übertragung dieser Firma ist das Register für Einzelfirmen mit dem, das Jacob Krebok Fabrikant in Biata Alleineigentümer dieser Firma ist, und deselbe, wie bisher zeichnen wird.

Wadowice, am 29. Jänner 1901.

L. cz. E. 7/1 (1) [1273]  
Niewiadomemu z miejsca pobytu Sebastianowi Sadlikowi przedtem w Międzybrodziu kobiernickim ma być doręcz na uchwałę tegoż sądu z dnia 8. stycznia 1901 E 7/1 (1), którą dozwolono przymusowej licytacji całej realności whl. 83 gminy Międzybrodzie kobiernickiej objętej.

Ustanowiony do strzeżenia jego praw kurator Karol Kenier będzie go zastępywać na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kęty, dnia 30. stycznia 1901.

L. hip. 1948/00 [1215]  
W sprawie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzeżanach przeciw Henryce Kozankiewicz pto 320 K z pu., mają być doręczone tus. uchwały z dnia 19. września 1900 Dz. hip. 1634/00 Joannie Burget i Hermanowi Rubel.

Ponieważ niewiadomo, gdzie wyż wymienieni obecnie przebywają, ustanawia się dla Joanny Burget kuratorem adw. dr. Schüßla, zaś dla Hermana Rubla adw. dr. Pohla obydwu w Brzeżanach, polecając im, by praw swych kurandów wedle przepisów ustawy bronili.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Brzeżany, 13. października 1900.

L. cz. E. 451/00 (2) [1275]  
Nieobecnego z miejsca pobytu Jana Sataławę zawiadamia się, że uchwała jego z 21. stycznia 1901 E. 451/00 (2) w sprawie Józefa Okszesika o 95 K 89 h doręczoną zostaje do rąk ustanowionego kuratora Łukasza Cebra z Okrajnika.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Ślemień, dnia 9. lutego 1900.

L. cz. Cw. 158/1 (1) [1217]  
Przeciw Efroimowi Kriegerowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez adw. dr. Fischlera pozew o 282 K 26 h.

Na podstawie pozwu wydanym został nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Efroima Kriegera ustanawia pana adw. dr. Leckera w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Efroima Kriegera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Rzeszów, dnia 8. lutego 1901.

L. cz. A. 176/00 (4) [1229 1-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości iż dnia 9. marca 1899 zmarła Katarzyna 1. śl. Kinal, 2. śl. Kudła, 3. śl. Kuliga w Chodackowie wielkim z pozostawieniem kodycytu. Sąd nieznając miejsca pobytu Anieli Smolak wzywa ją, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosiła się w tymże sądzie i wniosła oświadczenie się do spadku, w przeciwnym razie bowiem spadek będzie przeprowadzony z dzieżicami zgłoszonymi i z kuratorem dr. Zarzyckim, adw. kraj., dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Tarnopol, dnia 20. listopada 1900.

L. cz. 1387/00 [1235]  
Agacie Gębarowskiej z Moszczenicy, w sprawie toczącej się przed c. k. Sądem powiatowym w Bieczu o zainstalowanie prawa własności realności lwh. 17. ks. gr. gminy Moszczenica ma być doręczoną uchwała z dnia 29. listopada 1900 l. cz. 1387/00, którą dozwolono powyższą intabulację.

Ponieważ niewiadomo gdzie Agata Gębarowska przebywa, przeto ustanawia się celem strzeżenia praw jej kuratora w osobie Wojciecha Cegielskiego w Moszczenicy.

Tenże kurator zastępywać będzie w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III.  
Biecz, dnia 29. listopada 1900.

L. cz. Firm. 99/00 poj. II. 11 [1223]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach zarządza wpisanie do rejestru handlowego firm pojedynczych firmy „Ernest Nessizius handel towarów mieszanych i żelaznych“, którą będzie podpisywał właściciel tej firmy Ernest Nessizius.

Wadowice, dnia 1. lutego 1901.

L. cz. A. 100/99 (5) [1238 1-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Delatynie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Kuryły Bajka zwanego Mysiuł s. Michała z Mikuliczyna kuratorem adw. dr. Mikołaja Łabodyńskiego z Delatyna.

Delatyn, 11. grudnia 1900.

L. cz. Firm. 110 sp. III. 201. [1260]  
O g ł o s z e n i e.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że Firma „J. Klimkiewicz i Ska.“ po niemiecku „J. Klimkiewicz & Comp.“ została dnia 27. stycznia 1901, wpisaną w rejestr handlowy dla firm spółkowych i że przy tem uwidoczniło się główną siedzibą firmy jest Lwów, że jawnymi spółnikami są: Jan Klimkiewicz, i Aleksander Katzner we Lwowie zamieszkałi, że do zastępowania firmy na zewnątrz jest upoważniony jawny spółnik

Aleksander Katzner który firmę w ten sposób podpisywać będzie że pod brzmieniem firmy wyciśniętem stampilią wypisze własnoręcznie brzmienie firmy, że spółka rozpoczęła swe czynności dnia 21. stycznia 1901, że spółka opiera się na kontrakcie z daty Lwów 21. stycznia 1901, że wreszcie przedmiotem przedsiębiorstwa jest interes spedycyjny i kantor wymiany.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział IV.

Lwów, dnia 29. stycznia 1901.

## Doniesienia prywatne.

Podaję do publicznej wiadomości, a szczególnie dla pp. restauratorów i kawiarni, że od kilku dni rozsyłam pieczywo popołudniowe zupełnie świeże, osobno pieczone, które już o godz. 4ej dostać można.

**Tabaczyński.**

**Wysiewki z najlepszych**  
Herbat 1/2 kl. zł. 1.30 i 1.60  
poleca handel herbaty i kawy  
**Edmunda Riedla we Lwowie.**

K. k. priv. allg. österr.

**Boden-Credit-Anstalt.**

Bei der am 15ten Februar 1901 stattgefundenen hundertersten Verlosung der 3<sup>igen</sup> Prämien-Schuldverschreibungen, Emission 1880, der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt wurden folgende Obligationen gezogen:

In der Gewinnziehung:	
Serie 1653 Nr. 69 mit dem Treffer von K 90.000	
" 1141 " 54 " " " " " 4.000	
" 3326 " 06 " " " " " 2.000	
" 3223 " 100 " " " " " 2.000	
In der Tilgungziehung:	
Serie 498 Nr. 1-100 Serie 604 Nr. 1-100	
" 1176 " 1-100 " 1366 " 1-100	
" 1417 " 1-100 " 1495 " 1-100	
" 1717 " 1-100 " 1890 " 1-100	
" 2048 " 1-100 " 2174 " 1-100	
" 2799 " 1-100 " 2967 " 1-100	
" 3001 " 1-100 " 3204 " 1-100	
" 3321 " 1-100 " 3467 " 1-100	

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt am 1 Juni 1901 an der Cassa der k. k. pr. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Termine erlischt die weitere Verzinsung.

Die Coupons verlosener Prämien-Schuldverschreibungen werden zufolge Art. 14 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, welche in obiger Tilgungziehung gezogen wurden, erhält der Besitzer nebst dem Capitalsbetrage von 200 K. einen mit derselben Serie und Nummer bezeichneten Gewinnst-Schein, welcher auch weiter an den Gewinnziehungen theilnimmt.

Die nächste Verlosung findet am 15ten Mai 1901 statt.

Aus den früheren Ziehungen sind nachfolgende fällige 3 pre. Prämien-Schuldverschreibungen bisher zur Einlösung nicht präsentirt worden:

aus den Gewinnziehungen:  
Serie\*1571 Nummer 79, Serie 2472 Nummer 76,  
Serie 2641 Nummer 35, Serie 2934 Nummer 26,  
Serie 3332 Nummer 16;

aus den Tilgungziehungen  
sind von nachfolgenden Serien noch Prämien-Schuldverschreibungen ausständig:

Serie: 20, 23, 31, 35, 51, 105, 139, 188, 230, 277, 307, 318, 336, 354, 361, 377, 386, 389, 390, 397, 460, 484, 509, 513, 518, 519, 540, 548, 560, 613, 617, 621, 631, 635, 646, 648, 653, 690, 691, 708, 711, 713, 714, 720, 737, 739, 746, 759, 776, 804, 821, 824, 851, 857, 858, 875, 882, 888, 899, 916, 917, 920, 933, 936, 938, 952, 956, 944, 972, 984, 987, 999, 1000, 1008, 1018, 1031, 1041, 1042, 1063, 1064, 1081, 1121, 1127, 1144, 1146, 1147, 1174, 1181, 1191, 1223, 1233, 1251, 1256, 1271, 1284, 1286, 1294, 1307, 1310, 1318, 1343, 1355, 1362, 1377, 1404, 1439, 1463, 1472, 1477, 1480, 1491, 1509, 1518, 1521, 1537, 1542, 1548, 1549, 1552, 1555, 1559, 1563, 1576, 1577, 1578, 1594, 1618, 1635, 1640, 1658, 1668, 1696, 1702, 1719, 1725, 1759, 1765, 1768, 1776, 1778, 1816, 1825, 1839, 1841, 1866, 1871, 1877, 1880, 1903, 1910, 1917, 1943, 2021, 2027, 2043, 2050, 2058, 2072, 2075, 2081, 2085, 2103, 2118, 2127, 2133, 2162, 2166, 2181, 2185, 2206, 2212, 2214, 2229, 2232, 2249, 2265, 2282, 2306, 2331, 2337, 2342, 2373, 2387, 2392, 2403, 2406, 2422, 2439, 2471, 2474, 2491, 2506, 2514, 2524, 2560, 2606, 2607, 2609, 2615, 2621, 2628, 2649, 2652, 2673, 2676, 2690, 2724, 2725, 2727, 2756, 2770, 2779, 2784, 2814, 2827, 2830, 2835, 2840, 2846, 2853, 2939, 2941, 2970, 2984, 2989, 3016, 3021, 3023, 3042, 3044, 3047, 3062, 3078, 3095, 3099, 3108, 3112, 3117, 3140, 3141, 3143, 3153, 3153, 3228, 3242, 3255, 3262, 3270, 3288, 3297, 3307, 3318, 3327, 3334, 3430, 3448, 3457, 3469, 3478, 3483, 3510, 3516, 3531, 3548, 3561, 3577, 3578, 3599, 3601, 3604, 3609, 3641, 3648, 3649, 3661, 3684, 3703, 3704, 3725, 3762, 3764, 3798, 3803, 3804, 3825, 3843, 3894, 3896, 3906, 3909, 3915, 3918, 3920, 3925, 3926, 3932, 3963, 3972, 3973, 3974, 3988, 3998.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Wien, den 15 Februar 1901.

**Die Direction.**

\* Gewinnschein.

# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

**Maszyny do szycia** poprawne Singer'a z pierwszorzędnych fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Bębenki od 25 do 48 zł. Gotówka 10 pre. taniej. Nauki szycia udziela bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstarych po cenach umiarkowanych. u **S. Wagnera**, ul. Wałowa 31 (róg Podwala)

**Staruszka 80-letnia** Barykowa, niezdolna już do pracy, prosi o wsparcie, ul. Lyczakowska 1. 22, u Gramatykowej.

## Tableau fotograficzne

28 x 20

**Cesarz Franciszek Józef I.** w otoczeniu 63 europejskich panujących w **pasie-par-tout 5 koron** w atelier fotograficznym **Lissa, Lwów, Akademicka 16.**



## Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr. we.

**Gwarancja za całość.**

52 własnych wozów meblowych patent.

**Caro i Jellinek**

Wiedeń, Schottenring 27,

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów ul. Jagiellońska 22

Telefon 408

## Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

**Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego**

we Lwowie, pasaż Hausmana 9 Kosztorysy gratis.

## Pół kilo pierza gęsiego

tylko 60 centów

rozsyłam zupełnie nowe, szare gęsie pierze ręką darte, pół kilo tylko 60 ct. to samo w lepszym gatunku tylko 70 ct., w pocztowych pakietach próbnych 5-kilowych za pobraniem pocztowym. **J. Krasa, handel pierzem w Smichowie koło Pragi (Czechy).**

Wymiana dozwolona.

Upraszam o dokładny adres.

Nakładem c. k. Namiestnictwa wydany

## SZEMATYZM

Król. Galicji i Lodomeryi

wraz

z **W. Ks. Krakowskiem**

na rok

**1901**

można nabyć w Ekspedycji „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12, po cenie 5 koron, na prowincję z przesyłką pocztową (polecone) 5 k. 75 h. dla c. k. Urzędów 5 k. 20 h. — Szematyzm za zaliczką nie wysyła się.

## Polecamy

następujące wydawnictwa księgarńi

**Wilhelma Zuckerkandla w Złoczowie:**

**Bibliotekę powszechną**

zawierającą dzieła klasyczne, popularne i naukowe, utwory dramatyczne, poezje, powieści, nowele, opowiadania, humoreski, podręczniki do nauki języków, tłumaczenia klasyków greckich i łacińskich itd. Każdy pojedynczy numer tylko 24 hal. (2 centów) Każdy tomik można osobno nabyć.

Świeżo opuściły prasę:

Nr. 321—323. Schiller, Zbójcy, dram w 5-ciu aktach. Wydanie nowe na podstawie przekładu Michała Budzyńskiego, 72 hal.

Nr. 324—326. Grabowski, Brzydka dziewczyna powieść, 72 hal.

Nr. 327. Słowacki, Mindow, Król litewski, obraz historyczny w 5 aktach, 24 hal.

Nr. 328. Herzl, Przed pogonią (der Flüchtling) komedia w 1 akcie, przełożył R. R. 24 hal.

Nr. 329—332. Rojan, Piękny Leos, Powieść 96 h.

Dalsze tomiki w druku.

## Biblioteczkę

dla dzieci i młodzieży ku rozrywce i nauce

w pięknych kolorowanych okładkach. Dotychczas wyszło 31 tomików po 40, 50, 80 hal. i po 1 kor.

## Bibliotekę klasyków

rzymskich i greckich

na wzór niemieckiego wydawnictwa Frennda.

Tłumaczenia zastosowane do użytku młodzieży szkolnej, zawierają wyjaśnienie słów i zwrotów i części gramatyczną. Dotychczas wyszło przeszło 50 zeszytów. — Cena 1 zeszytu tylko 20 hal, pod opaską o 3 hal, więcej.

Katalogi na żądanie darmo i opłatnie.

Skład główny i ekspedycja nakładów **W. Zuckerkandla we Lwowie w pasażu Hausmana 1. 9.**

## Bezpłatnie

4 DZIEŁA:

**ŻEBY NIE CHOROWAĆ**

Poradnik dla tych, którzy chcą długo żyć a zdrowo.

**WIEDZA**

Wytłumaczenie zjawisk codziennych przez Brewera i Moigno 2 tomy ilustrowane.

**KŁĘSKA**

Powieść P. i W. Margueritta co kwartał tom otrzymują jako

**PREMIUM**

prenumeratorky galicyjskiej

## Tygodnika Mów i Powieści

pismo ilustrowane dla kobiet

Wychodzi co tydzień i zawiera prócz powieści oryginalnych i przekładów, różnych artykułów literackich, przepisów kucharskich i gospodarstwa domowego najświeższe obszernie korespondencje z Paryża, Londynu, Wioszech etc. o modach ora

**osobny bogato ilustrowany dodatek**

poświęcony wyłącznie modom (do 2.000 ilustracji mód) kroje (12 wielkich arkuszy rocznie), tablice haftów i robot kobiecych etc.

nadto **osobny dodatek powieściowy** dający kilka pięknych powieści.

Cena prenumeraty we Lwowie i Krakowie kwartalnie 1 zlr. 80 ct.

Na prowincji 2 zł. 20 ct.

Prenumeratę przyjmują Główna Ekspedycja Tygodnika

**Mów i Powieści**

**Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.**

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Na żądanie numeru okazowe. Prospekta gratis i franco.



## Handel kawy i herbaty chińsko-rosyjskiej

**EDMUNDA RIEDLA**

we Lwowie, plac Maryacki 10

poleca 540

## Herbatę

zbioru majowego

1/2 kilo Congo . . . . .	zł. 1.60
„ Souhong czarna . . . . .	2.—
„ zbiór majowy . . . . .	3.—
„ Kaysow czarna . . . . .	4.—
„ Melange de Lond. . . . .	4.—
„ Wysiewki herbaciane . . . . .	1.30
„ Wysiewki herbaciane naj- lepiej . . . . .	1.60

Opakowania nie liczą się. Zamówienia z prośbami wysłać się odwrotną pocztą

poleca najlepsze gatunki

**KAWY**

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacji pocztowej, 4 3/4 kilogr. w woreczku:

Portorico . . . . .	zł. 9.—	kl. —.90
Cuba grubo ziarnista . . . . .	9.50	—.96
Ceylon zielona . . . . .	10.—	1.—
„ przednia . . . . .	10.40	1.04
„ gruboziarnista . . . . .	10.75	1.08
„ perłowa . . . . .	10.75	1.08
Mocca arabska arom . . . . .	10.75	1.08
Jawa złota . . . . .	10.75	1.08

## Lwowska Filia

## Banku galic. dla handlu i przemysłu

ulica Jagiellońska 1. 3.

(dawny lokal Banku kredytowego).

## Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, skutecznie pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwe bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12 1/2 — i od 3 do 4 1/2.

## Oddział wkładkowy

przyjmuje wkładki na 4 1/2% książeczki oszczędnościowe.

## Oddział towarowo-handlowy

załatwia czynności handlowo komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

## Oddział melioracyjny

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac.

Finansowanie skutecznie się podług każdorazowej szczegółowej umowy.

W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

## Oddział zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogocenne kamienie, perły, złoto i srebro.

(Parter, w podwórzu).

## Wspaniałe premium

otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumeratork

## TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

12 tomów dzieł Sienkiewicza

(tom co miesiąc)

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratork Tygodnika i obejmą całą jego twórczość także między innymi w roku bieżącym utwor

## QUO VADIS

z ilustracjami Piotra Stachiewicza.

W niedalekiej przyszłości ukaże się w Tygodniku najnowsza wielka powieść HENRYKA SIENKIEWICZA, obok utworów najznakomitszych naszych autorów.

Z rzeczy aktualnych szereg „**Sylwetek galicyjskich**“. Dział artystyczny obejmie reprodukcje najznakomitszych utworów naszych malarzy obok rycin kolorowych i oddzielnych „**dodatki artystycznych**“.

Prenumeratę za Lwowa i całej Galicji z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“

we Lwowie, Pasaż Hausmana liczbą 9.

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego” razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza:

We Lwowie:

Kwartalnie . . . . .	6 kor. 80 hal.
Półrocznie . . . . .	13 „ 60 „
Rocznie . . . . .	27 „ 20 „

W Galicji i Bukowinie wraz z przesyłką pocztową:

Kwartalnie . . . . .	7 kor. 20 hal.
Półrocznie . . . . .	14 „ 40 „
Rocznie . . . . .	24 „ 80 „

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w pięknej oprawie (z portretem autora) dopłacają za tom 40 hal., tj. kwartalnie za 3 tomy 1 k. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., którą to należność prosimy nadsyłać wraz z prenumeratą.

Pierwszych 24 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych mogą nabywać nowi prenumeratorkowie za dopłatą 26 kor., bez oprawy, zaś 35 kor. 60 hal. w oprawie za 24 tomów. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika” po 3 kor. 20 hal. Przesyłka i opakowanie 40 hal.

Komplet 24 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany w ratach kwartalnych po 6 tomów za nadesłaniem w 4 ratach po 6 kor. 50 hal. za tomy bez oprawy, zaś 8 kor. 90 hal. w oprawie.

Numerka okazowe i prospekta wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika” we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.